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BIAŁA

nie inną przyszłość dla załóg miasta. 
„Primus” nie ma bowiem zbyt wielkiego 
wyboru co do dróg w przyszłości, wiele 
wskazuje na to (są w Polsce przykłady w 
branży), że jedną z men może być upa­
dek firmy!

„Helix" ma wielkie wymagania co do 
jakości produkcji. O tym pracownicy „Pri­
musa" mogli się przekonać podczas do­
tychczasowej współpracy z Niemcami

- Prowadzi to - zdaniem Józefa 
GIERSOKA, dyrektora „Primusa" - do 
przestawienia myślenia załogi na temat 
jak but powinien wyglądać i jak go ofero­
wać klientom Niemcy stawiają na jakość! 
Produkcja musi być bez zastrzeżeń; 
taka, żeby nie było reklamacji. Każda re­
klamacja jest na Zachodzie nagłaśniana, 
co prowadzi do utraty rynku zbytu!

„Helix” wystąpił do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych o promesę z ze­
zwoleniem na kupno prudnickiego za­
kładu. Niemcy liczą, że formalności

Dokończenie na stronie 3

PRUDNIK • KORFANTÓW • GŁOGÓWEK • LUBRZA

TPZPB "FR -X"?A • "ELEKTRONIK CENTRUM" H. SEJNOWSKIEGO • "ADAM I EWA Z KUROCZKIN • CUKIERNIA E. HELUSZKI • 
3,ORSTWO "PRĄDNIK" • FOTO OPTYKA "OCULUS" • ZUP G. JANUS* ZAKŁAD MIĘSNY R. ŻEWICKIEGO • PRZEDSIĘBIORSTWO REMON­

TOWO BUDOWLANE W GŁOGÓWKU • GMINA LUBRZA • FOTO-KINO-VIDEO S. KRÓLIKOWSKIEGO • PPH "DALIR" PRUDNIK • ZAKŁAD USŁUG 

RANSPORTOWYCH "TRANSJUR" • "ALLADYN” SKLEP WIELOI RANŻOWY

dzy nie było, wszyscy czekali na kolejną 
dostawę Na liście obywatelskiej były 

82 nazwiska. Podobno dzień wcześniej 
czas mitrężyło jeszcze więcej ludzi Rol­
nicy z różnych miejscowości, całego nie­
mal byłego powiatu prudnickiego.
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I Niemcy w
Przy udziale kierownictwa Prudnic- 

h Z&iadów Obuwia „Primus” trwają 
Tzmowy na temat szybkiej sprzedaży fa- 
hyki L"emu>ckiej firmie „HELIX”. Orga- 
wn z;..ozycjeiskim „Primusa" jest woje- 
■oda opolski, na którego ręce wpłynęła 
• maju br oficjalna oferta bawarskiego 
nedsiębiorcy „Helix” zainteresowany 
psi wyłącznie Kupnem całej fabryki w 
Prudniku

W liście intencyjnym dotyczącym 
przysz'oéci prudnickiej firmy prezes „He­
b' Dieter Rûhrschnecht oferuje utrzy- 
■J e niecnego zatrudnienia (ok. 700 
osób) oraz utworzenie w najbliższym 
casreok 300 stanowisk pracy chałupni­
cą Na inwestycje niemiecki przedsię- 
toci przeznacza 5 min. marek (ok 65 
Mzl). Takiej kwoty „Pnmus" nie jest w 
■» wygospodarować obecnie nawet 
»oagu 10 lit! Niemcy chcą przy pomocy 
■łpOinianej kwoty stworzyć w Prudniku 

oczesny zakład, zmieniając profil i 
tón:'jgię produkcji Stwarza to zupel- 

Przed 
pierwszym 

dzwonkiem
Zegnajcie wakacje! Do następnego 

roku! Przed pierwszym dzwonkiem. W 
ubiegłym tygodniu zrobiliśmy mały zwiad 
reporterski w Prudniku. Najważniejsze - 
podręcznie O zeszyty, piorniKi i resztę 
szkolnych bajerów nie trzeba się mar­
twić - wszystkiego w bród, nawet kolejek 
nie ma. Jest tylko problem kasy.

Prywatna księgarnia „Na zaple­
czu” przy Piastowskiej. 24 sierpnia. 
Ogromniasta kolejka, a w niej przeważ­
nie uczniowie, rodziców mało. Nie moż­
na dopchać się do wnętrza Książki 
sprzedaje się w drzwiach. Właśnie z za­
kupionymi podręcznikami odchodzą od 
lady dwie Ewy i Ania z „czwórki” z 7 i 6 
klasy. W rękach pojedyncza egzempla­
rze Większość podręczników juz mają 
„prawie jak nowe' od starszej siostry, 
koleżanek. Rodzice narzekają, niechęt­
nie daja pieniądze na nowe książki, tylko 
na to co najniezbędniejsze lak oceniają 
zaopatrzenie taj księgarni? Dobre, chy­
ba lepsze niż „Domu Książki” w Rynku. 
Wiedziały co kupować, bo na drzwiach
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23 sierpnia zadzwonił do redakcji 
stały czytelnik, rolnik z Czyżowic. był 
uczestnikiem wielkiej kolejki po pienią­
dze: - Przyjdźcie, rolnicy chcą rozma­
wiać! Sto pięćdziesiąt osób stoi w kolej­
ce

Pod kasą elewatora zastaliśmy rze 
czywiście sporą kolejkę, akurat pienię­

W kolejce po podręczniki.
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chirurgicznej. Łąka Prudni ka - z podej­
rzeniem złamania szyjki kości udowej 
92-letnią mieszkankę wsi przewieziono 
do szpitala PrudniK - w Areszcie Śled­
czym 34-letni mężczyzna podciął sobie 
żyły Trafił do szpitala. • 25 sierpnia - 
lekarz udzielał pomocy chorym skarżą­
cym się na złe samopoczucie, duszno­
ści. Następnego dnia - chorym z wysoką 
temperaturą, w ataku padaczki, narko­
manom. • 26 sierpnia - Szybowice: 
upadła 50-letnia kobieta doznając urazu 
stawu oiodrowego • 27 s>erpnia Pię- 
ci letnie dziecko zostało potrącone 
przez samochód. Z urazem twarzocza 
szki po udzieleniu pierwszej pomocy zo­
stało przewiezione na oddział urazowo 
ortopedyczny szpitala w Nysie Po we­
zwaniu policji, lekarz udzielał pomocy 
32 letnie* kobiecie, która była kompletnie 
oiiana Przewieziono ją do pogotowia (h)
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■ 22 sierpni i zatrzymano spraw 
ców niedzielnego włamania do altank. i 
kradzieży motoroweru i roweru Okazali 
się mmi dwaj uczniowie w wieku 15 i 17 
lat, mieszkańcy Prudnika W trakcie 
czynności ustalono, że jeden z mch pod­
palił wcześniej na ul. Młyńskiej zastawę 
doprowadzane do zwarcia. Cliłopcy kra­
dli także wcześniej osprzęt rowerowy w 
bramach Prawdopodobni! ktoś nadał im 
robotę cnodz*io tym razem o części do 
motoroweru „java” ■ 25 sierpnia po po­
łudniu sklepowa w Głogówku powiado 
miła policje o kradzieży dwócl kryszta­
łów o wartości 750 tys zł. Podała rysopi­
sy sprawców Podczas penetracji miasta 
zatrzymano sprawców, dwie kobiety i 
dwóch mężczyzn. Jeder chory na SM 
kradmé niemal w całej Polsce, szuka go 
nawet prokuratura w Bydgoszczy1 Dzia­
łał taKze w Prudniku, ale „dzięki" choro 
bie zbyt długo nie siedzi Mieszka w Ny­
sie ■ W nocy z 26 na 27 Sierpnia w 
Racławicach Ś* nieustalony sprawca 
wypchnął okno na parterze szkoły, na­
stępnie włamał się do sal lekcyjnych 
Zginął rzutnik za 2 5 min. zl ■ 27 sierp 
nia o 16-tej na ul. Kwiatowej w Prudniku 
mieszkaniec miasta kierujący „nysą” 
najechał na 5-letniego rowerzystę, prze­
bywającego pod opieką ojca. Rowerzy­
sta doznał złamania uda z przemie­
szczeniami. Przebywa w nyskim szpita­
lu. ■ Tego samego dnia nieustalony 
sprawca wybił szybę w pawilonie BASU

W ubiegłym tygodniu prudnickie Po­
gotowie Ratunkowe przyjęło 375 pacjen 
tow Było 115 transportów 64 wyjazdy 
dc zachorowań, 6 wyjazdów do wypad 
ków. • 22 Sierpnia ■ 23 Sierpnia - pomo­
cy lekarskiej udzielano dzieciom z tem­
peratur? dorosłym z nieżytem żołądka 
bólami serca Trzy osoby z zawałem 
serca przewieziono na oddz wewnętt- 
ny szpitala w Prudniku • 24 sierpnia 
Skrzypiec, w czasie bójki 21 letni męż­
czyzna doznał urazu nosa, Niemysłow* 
ce - pijanego mężczyznę z raną głowy, 
który „leżał” przewieziono do poradni 
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na ul. Chopina. Straty wynoszą 1,5 min. 
zł ■ Także 27 sierpnia ujawniony został 
milionowy fałszywy banknot z datą. . 16 
listopada 1994 roku! ■ W nocy z 27 na 
28 sierpnia nieustaleni sprawcy dopaso­
wanym kluczem włamali się do passata, 
kradnąc radioodtwarzacz za 3,5 min. zł 
mieszkańcowi ul. Powstańców Śl. ■ 28 
Sierpnia ok. 18-tej kierujący fiatem 126p 
mieszkaniec Rudziczki ,adąc z Piorun 
kowic podjął manewr wyprzedzania dru 
giego „malucha” Zjechał na lewo za bar­
dzo, uderzył w przydrożne drzewo a na­
stępnie w bok wyprzedzanego samo­
chodu W wyniku zderzenia kierujący 
wyprzedzanym fiatem mieszkaniec Su­
chej Psiny doznał w.Joodłamkowego 
złamania lewego oodudzia. ran głowy i 
innych Przebywa na leczeniu w piu 
omckim szpitalu. Pasażer po opatrzeniu 
ran udał się do don ,u. (a)

od 22 dc 28 sierpnia zarejestrował: 
*15 urodzeń - 9 dziewczynek o imio­
nach: Anna, Monika Dom inika Elżbieta, 
detina, Paula Ewelina Mana i Marzena. 
6 chłopczyków: Kamil, Fabian, Bartosz, 
Łukasz, Damian i Grzego-z * 10 ślu­
bów. * 4 zgony. (wj

Urząd Sianu Cywilnego 
w Prudniku

Dom Włókniarza
informuje że wyjazd 10 września do Olsztyna k/Częstochowy na pokaz laseró* ■ 

pirotechniki jest
NIEAKTUALNY Z POWODU ODWOŁANIA POKAZU przez organizatorów

POGORZE 
PIERWSZYM LIDEREM

W pierwszej kolejce spotkar w 
prudnickiej klasie B padly 21 Sierpn i 
wyniki: Fortuna Łącznik cZS Pcgórze 
2:5, LZS Radostynia - LZS Niemysłow 
ce 2:1, LZS Browiniec Polski - LZS Za­
wada 2:2, Złoty Potok Jarnołtówek - LZS 
Trzebina 2:4, LZS Łąka Prudnicka - Ra- 
cławia Racławice Śl. 0:1, LZS Sudety 
Moszcznka - LZS Nowy Browiniec 3:1. 
LZS Lubrza - LZS Śmicz 3:2.

TABELA

1. LZS Pogórze

2. lZS Trzebina

3. Sudety Moszczanka
4. LZS Lubrza

5. i_ZS Radostynia

6. Raclawia
7. LZS Browiniec Pol.

8. LZS Zawada
9. LZS Śmicz

10 LZS Niemysłowice

11 LZS Łąka Prudnicka

12. LZS Nowy Browiniec

13 Złoty Potok Jarnołtówek 1

14 Fortuna Łącznik 1

KTO Z KIM GRA?
W czasie najbliższego weekendu 

nasze powiatowe drużyny piłkarskie 
spotkają sie z następującymi przeciw 
nikami (gospodarz zawodów na 
pierwszym miejscu):
KLASA OKRĘGOWA
POGOŃ PRUDNIK - Śląsk Łubniany 
(3 września. 16.00)
I LASA A (grupa III)
LZS Twardawa - LZS Lubieszów 
Włókniarz II Kietrz Wojnowice FOR 
TUNA GLOGOWEK
(4 września 16 00) 
f LASA A (grupa IV) 
POI ONIA BIAŁA - LZS Rusocin 
(4 września, 16 00)
KLASA
LZS Złoty Potok Jarnołtówek LZS 
Zawada
LZS Lubrza - LZS Browiniec Polski 
LZS Łąka Prudmck i ^ZS Tpepina 
LZS Fortuna Łącznik - ^ZS Smicz
LZS Sudety Moszczanka - LKS Ra- 
cławia
LZS Radostynia ŁZS Pogórze
LZS Niemysłowice - LZS Nowy Browi­
niec
(4 września, 15.00)

LASA C
Partyzant Kazimierz - Grom Szybowi 
ce
LZS Prężynka - LZS Rudziczka 
KGRO Charbielin - Plon Piorunkowice 
LZS Grab*na Dolnik Głogówek 
LZS Dytmarów - LZS Kolnowtce 
LZS Czyżowine - pauzuje 
(4 września 14 j0) 
i LIGA JUNIORÓW
ELKON Goswinowice - POGOŃ PRU­
DNIK
(3 września, 11.00)
II LIGA JUNIORÓW fil grupa)
FORTUNA ŁĄCZNIK Unia Głuchoła­
zy
(4 września 11.00)
‘'LASA A JUNIORÓW startuje 11 

września.

jeJna r naszych najmłodszych laureatek Joanna SOKALSKA odbiera w firmie 
POSOR nagrodę czerwcową ZEGAR ŚCIENNY KUCHENNY Zdj. W. Steć
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171.800 zł za żyto
22 sierpnia obradowała Rada Miejska w 

Białej Przewodniczył Manfred Grelich. Po 
informacji burmistrza Henryk a Malka z pracy 
Zarządu Gminy wysłuchano informacji dyrek­
tora Śląskiego Ko. isorcjum Ekologicznego w 

sprawie budowy gminnego wysypiska śmieci 
w KROBUSZU. Radnych interesowała m.in. 
ochrona gleby i wód gruntowych w związku z 
wysypiskiem. Poojęto uchwałę w sprawie 
ustalenia średniej ceny skupu 1q żyta dla po­
datku rolnego na II półrocze br 171.800 zł 
za q żyta. Radni przyjęli sprawozdanie z wy­
konania budżetu gm,ny za I półrocze i infor­
mację o stopn'u realizacji planu gospodarcze­
go na 1994 r.

• Na początku roku plan dochodów bu­
dżetu ustalono na 50.221.921 tys. Zł. plan wy 
da»ków na 51 683 ’00 zl Różnica została 
zrównoważona nadwyżką budżetową Na 
przestrzeni I półrocza budżet L-stał zwięk­
szony do kwory 54 184.204 tys. zł tj. o kwo­

tę blisko 3 mld. zł Na ogólną kwotę 
53.023.025 tys. zł plan dochodów w I półro­
czu został wykonany w 46,6 proc, w tym 
dochody własne gminy - 44,5 pro*- Wydatki. 
Skorygowany plan na 30 czerwca wyn.osl 
54.484 204 tys. zł. Plan wydatków I półrocza 
zrealizowano w 44,2 proc.

• Powołano komisję oświaty, kultury, 
zdrowia, spraw socjalnych i porządku publiez 
nego z przewodniczącą Anielą Śwlęch oraz 
komisję rewizyjną z przewodniczącym Joa­
chimem Mazurem. Przy podejmowaniu 
uchwał w sprawie zbycia mienia komunalne 
go radl .i nie wyrazili zgody na sprzedaż lo­
kalu mieszkalnego w agronomówce w Gosto- 
mil 108 oraz oddanie w wieczyste użytkowa 
nie części działki 1268 m/8 położone w Białej 
przy ul. P Skargi. Jako przedstawicieli gminy 
do Związku Gmin „Aqua Silesia” wybrano bur 
mistrza Matka oraz radnych Piotrowskiego I 
Giflera. (h)

55 rocznica WRZEŚNIA
3 września br godz. 1O-tej na nlacu 

przed ratuszem w Rynku rozpoczrj się 
manifestacja kombatantów i orgamzac 
społecznych w 55. rocznicę jvybuť u II 
wojny światou.ei Pc wystaniem przewo­
dniczą ego Rady Miejskiej w Pnidnku 
uczestnicy przemaszerują - z ud; atem 
orkiestry dętej do kościoła parafiahegc 
gdzie zostanie odprawiona o oodz 11-tej 
msza święta w intencji żołnierzy pcsroJf 
poległych w czasie II wojny światowe*

Następnie w Domu Wł kmarza odbę­
dzie się spotkanie ok. 30-osobowej grupki 
kombatantów Września '39 przy kawie

Sprostowanie
W imieniu autora - Ryszarda Nowa­

ka - przepraszamy p. Józefa GAŁGON- 
KA za zniekształcenia w nazwisku błę­
dnie wydrukowano Gałganek w artyku. 
„Wspomnienia cierpieniem pisane ,7P 
Nr 32 z 14 sierpnia dotyczących losów 
Bronisława GAŁGONKA i jego oir 
Ludwika GAŁGONKA, który najpraw 
dopodobniej został zamordr wany w 
1940 r. - figuruje na spisie jeńców wojen­
nych Ostaszkowa. Syn Ludwika Gałgon- 
ka a brat Bronisława Gałgonka p Józef 
Gałgonek, który odwiedził nas w redakc, 
sprostował także imię matki. Błędn.a po­
dano Janina. Prawidłowo powinno być 
Joanna Gałgonek. (h)

Dyżur radnego
W poniedziałek 5 września w biurze 

Rady Miejskiej - UMiG ul Kościuszl. 
pokój nr 120 w godzinach od 12 do 15 
dyżurować będzie radny Adam JO- 
CHER.
Z \

SPECJALISTA PSYCHIATRA

Kami! RUCiŃSK!
Nysa, ul. Marci kowsk ego 5/3 

wtorki, piątki godz. 16-17

Ý___________ telefon 3119 (235 gL
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Baty

Posiadane telewizora Jest źródłem 
»ustających uciech i radości. Tak 
•werr^ili którzy odejmując sobie od ust 
nudne spłacają raty za Sony, na które 
tiinie stać Nie wierzyłem do momentu, 
ta) wracajac po nerwowym dniu i 
tfcąc trochę .gumy do żucia dla oczu" -

Wem pudło.
Mignęła mi uniesiona koszula i od­

dat f te plecy w miejscu, w którym tracą 
sq szlachetną nazwę przechodząc w 
far.ty mięśniową zwaną pospolicie... 
~>śladka ni. Zdążyłem zauważyć, że 
były cne stare niezgrabne, na dodatek 
ięskiei... obite. Świadczyły o tym Czer­
ne pręgi przebiegające w różnych kie­
ckach niczym dziewiętnastowieczne 
wały na Marsie.

Prze, moment myślałem, że pomyl­
ono włączyłem jedyną moją kasetę wi- 
■ pt. Porno i duszno". Dopiero gdy 
ttaczyłem przewodniczącego .Samoo- 

ny' Leppera zorientowałem się, że 
jest to transmisja z nocnego lokalu 

t masochistów. ale wiadomości telewi- 
ye Pokazano .Samoobronę" w akcji.

Środki przekazu zrobiły .Samoo- 
Me*faką opinię, jaką ma. Dobry oby- 
•» z,Samoobrony kpi. Dobry obywa- 
tłocha władzę, Która prawo szanuje i 
•oeg i Leppera, który wręcz przeciw- 
i>i cóż ten dobry obywatel wie o Lep-

■ i.Samoobron, "?
Incydent o którym wspominam to 
spektakulan . baty, jakie zebrał ko­
styczny zarządca gospodarstwa 
dniczego przejętego za długi. Z 

■Mniów wypowiedzi Leppera wyni- 
®, że nie by' to dług lecz ordynarna 

■m I tu jest pies pogrzebany.
hrt obecnie nie ustala górnej grani- 

sfftocentowani i pożyczek. Panuje tu- 
towcinosc, wolna amerykanka, bala- 

n wilcze prawo kapitalizmu czy jak 
brr chce nazwać. Trudno zarządze- 

ckresnc granice, do której kredyto-
■ noże swój zysk nazwać godzi­

ły- a od której jest to lichwa. Przypo-
lichw arz jest to ktoś, kto wyko- 

(v*tąc położeń,e dłużnika pobiera 
dmeme procenty od pożyczonych 
wn.-y. Nigdzie lichwiarzy nie kocha- 

"tfktórych krajach lichwa jest za­
hrne
I Ü nas państwo umyło ręce i oto 

e- skidd. Czy wiecie, że niektóre 
trzy pożyczają pieniądze na 2% 
• • Czy to nazwać można godzi- 

■rystoe/n ?
Ï Mi potępimy Leppera postarajmy 

. ppoznać z jego argumentami, zo- 
c. jak wygląda druga strona meda- 

’ t ej będziemy podobni do zwolen- 
Mri zdymisjonowanego prezesa .Cie- 
Iht Me mając pełnej informacji zaan- 
jpni się w jego obronę. Tymczasem 
ndcyzja w porę nie zablokowana 

itfabj do przejęcia firmy i wie- 
manców z nią związanych przez 
^Mtt1*, za którą stoją m.in. trzy pry- 

xcby. Przejęcie za darmo, bez
• • ilu do budżetu państwa. Teraz 

fdaczego taki wrzask wokół .Cie-

Aoi xy należą do ludzi spokojnych 
■‘ żalnych. Tego uczy ich bliski 

■■■ z naturą. Jeśli już sięgają po 
» 'uszą być zdesperowani. A mają 

■ kos/ mają ciągniki. No i mają 
którą można przestać upra-

Wasz działkowicz

Niemcy w PRIMUSIE?
Dokończenie ze strony 1

związane z kupnem załatwione zostaną 
w tym roku. Gdyby sprawa przedłużała 
się Helix" może zrezygnować z kupna 
„Primusa". Wtedy przystąpi do budowy w 
Zielonogórskie™ nowego zakładu Jak wy­
mrą z wcześniejszych kontaktów bawarski 
klient jest zasobny, chce zainwestować w 

środki produkcji, ale może i zbudować 
wcześniej budynki.

Gdyby zainwestował w niedużym 
przecież zakładzie w Prudniku byłaby nie 
tylko praca dla prudniczan, nowe rynki 
zbytu („Helix” myśli o Wschodzie, nie tylko 
o kierunku zachodnim czy rynku polskim), 
nowe maszyny. Mógłby powstać wzorco­
wy zakład w Polsce!

- W zasadzie wszystkie organy 
przedsiębiorstwa - mówi J. Giersok - 
zgodziłby się wybrać tę formę prywaty­
zacji. Niemcom odpowiada struktura 
budynków, powierzchnia naszej firmy, 
oczyszczenie „Primusa” z działalności 
socjalnej, zwarty teren fabryki i licząca 
5 tys. m2 powierzchnia produkcyjna. Li­
czą się też fachowcy, zapewniający do­
brą produkcję, kadra kierownicza itp. 
Byłby to precedens w branży obuwni­
czej, ale innej drogi ratowania zakładu 
nie widać. Oby tylko sprawa pomyślnie 
się zakończyła.

Wiele rzeczy zostanie zachowanych, 
np. kierownictwo fabryki i polska załoga. 
Niemcy chcą wprowadzić 5-osobową ob­
sługę techniczną. „Helix" będzie wydawał 
dyrektywy. Płace będą negocjowane, co 
znajdzie odbicie w umowie kupna-sprze­
daży. W liście intencyjnym jest na ten 
temat zapis, mówiący o zmianie syste­
mu płacowego, powiązanie go bezpo­
średnio z efektywnością firmy. Z pewno­
ścią będą to wynagrodzenia większe od 
obecnych. Tak to trzeba - zdaniem dyrek­
tora - widzieć. Efektywność po zrealizowa­

niu inwestycji wzrośnie, co zapewniają no­
woczesne i wydajne agregaty wtryskowe 
do produkcji butów.

Właściciel macierzystej firmy w Sel­
bitz (Bawaria), od trzech pokoleń, ma u 
siebie organy samorządowe. Działa tam 
rada złożona z pracowników. Właściciel 

omawia z nią strategiczne sprawy firmy, 
ona zaś występuje do niego w sprawach 
pracowniczych. Także w Prudniku można 
się liczyć z podobnym ciałem.

- Byłem w Selbitz z szefem produk­
cji - mówi J. Giersok - na polecenie woje­
wody. Bliskie kontakty z bawarską fir­
mą trwają od dawna. Tam właściciel 
bardzo często jest na każdym stanowi­
sku pracy. Aktualnie w Niemczech jest 
na półrocznym przeszkoleniu ośmiu 
pracowników „Primusa”, na koszt firmy 
„Helix”. Zapoznają się z produkcją, są 
zatrudnieni na kierowniczych stanowi­
skach. Jest to zalążek przyszłej kadry 
kierowniczej w Prudniku. Gdy dojdzie 
do sprzedaży.

Za ile mczna sprzedać „Primusa"?
Sprawa nie jest prosta. Z jednej stro­

ny wykonana zostanie wycena zakładu na 

polecenie wojewody opolskiego, z drugiej - 
„Helix" zrobi to samo. Do tego przygotowa­
ny będzie biznesplan. Po przetargu wybra­
na została firma, z którą 24 sierpnia „Pri­
mus” podpisał umowę na dokonanie wyce­
ny zakładu. Między 20 a 30 września spo­
tkają się obie wyci my. Niezbędny będzie z 
pewnością kompromis.

Właściciel „Helixa" (po ewentualnej 
sprzedaży pewnie tę nazwę otrzyma dzi­
siejszy „Primus") jest Bawarczykiem, który 
dawniej nie miał styczności z Prudnikiem. 
Nie działają więc w tym przypadku jakieś 
resentymenty - tylko czysty interes. A 
wszystko zaczęło się od rozmów przy 
okazji dotychczasowej współpracy. Po­
mysł sprzedaży „Primusa" rodził się w 
czasie tych roboczych kontaktów w Pru­
dniku. Najpierw myślano o wydzierżawie­
niu jednej nitki produkcyjnej, potem o spół­
ce joint venture. To zainteresowało Niem­
ców, właściciel „Helixa" przyjechał do Pru­
dnika Podobał mu się zakład, jego organi­
zacja, czystość. Dziś w Prudniku obawiają 
się jednego - przeciągania się spraw pro­
ceduralnych. To może przekreślić nadzieje 
ludzi z „Primusa”,

Drugim punktem zapalnym jest za­
dłużenie firmy. „Primus" prowadzi postępo­
wanie aby wszcząć ugodę z Bankiem Za­
chodnim. ale ta sprawa też się przeciąga. 
Niemcy chcieliby kupić zakład „czysty", co 

zrozumiałe. Są też dotychczasowe do­
świadczenia z zakupem polskich firm 
przez obcokrajowców, powodujące nieuf­
ność. Są jednak i bardzo pozytywne przy­
kłady.

„Helix" pozostawił załodze do wykupu 
20 proc, udziałów. Jeśli nte będzie chęt­
nych - kupi 100 proc, udziałów. W każdym 
razie nie interesuje go spółka czy inne for­
my - chce być Właścicielem zakładu w 
Prudniku. Tylko wtedy przeniesie swoje 
doświadczenia do nas.

- Malkontenci zawsze będą - twierdzi 
dyrektor J. Giersok - jeśli jednak chcemy, 
by załodze i jej rodzinom żyło się lepiej, to 
trzeba zrobić ten krok. Jest to okazja, 
która może się nie powtórzyć. Byli prze­
cież u nas Amerykanie, Szwedka... I skoń­
czyło Się niczym.

(wua)

Nie i<t nowelizacja
... ustawy samorządowej jaką spodziewaliśmy się przeczytać w Dzienniku 

Ustaw Nr 86 z 5 sierpnia rzeczywiście znalazła się w Dzienniku. Przypomnijmy, że 
spodziewaliśmy się w nim zamieszczenia projektu zmiany ustawy samorządowej, 
który m.in. mówił o tym, że „Radny nie może być zatrudniony w urzędzie gminy w 
ramach stosunku pracy na podstawie mianowania, powołania i umowy o pracę”. 
Projekt, jaki redakcja otrzymała zainteresował nas gdyż wychodził z nowelizacją 
ustawy o samorządzie w kierunku opinii, joostulatów wyborców - w sumie doświad­
czeń poprzedniej kadencji.

Interesujący w swych zmianach projekt ustawy nie przeszedł, przepadł (?) 
Dlaczego? Na to pytanie postaramy się znaleźć odpowiedź i poinformować na­
szych Czytelników. Jeden z posłów Opolszczyzny pracuje w sejmowej komisji ds. 
samorządu terytorialnego. Będziemy się starać o wywiad z nim (a może uruchomimy 
stałą rubrykę aby na bieżąco śledzić prace komisji?). Prudnik, jak wieść niesie, jest 
gminą, w której największa ilość radnych jest jednocześnie pracownikami Urzędu 
Miasta i Gminy. Czy projekt ma szanse na uchwalenie? Dowiemy się szczegółów.

Dla pełnego obrazu sprawy... Dz. U. Nr 86 i zmiany w ustawie o samorządzie 
terytorialnym, Jakie w nim się znalazły dotyczą przedłużenia do 31 grudnia 1994 
r. zakazu prowadzenia przez gminy działalności gospodarczej wykraczającej 
poza zadania o charakterze użyteczności publicznej wynikającej z potrzeb spo­
łecznych. (ha|)

Do redakcji
Na notatkę „Grasują i gryzą" („TP" 

z 21 sierpnia) zareagował komendant 
Straży Miejskiej w Prudniku - Mirosław 
Banaś.

- Pan Jan Salomon był u nas, 
zgłosił sprawę. Przekazaliśmy pro­
blem do schroniska dla zwierząt. 
Przyjechali, ale oni nie mają żadnego 
sprzętu, tylko klatkę. Wytłumaczyli­
śmy panu, że nikt psa nie zna, nikt go 
nie złapie. Straż Miejska nie jest do 
łapania psów.

Zgadzamy się z tym stwierdzeniem. 
Dlatego sprawę adresowaliśmy do władz 
miasta. Skoro budżet poniósł spore wy 
datki na schronisko w Konradowej niech 
Prudnik coś z tego ma. Nie tylko zapo­
wiedź kolejnych wydatków. Jak na razie 
władze milczą. Czekają aż następne 
dziecko zostanie pogryzione na ul. Rost- 
ka i na innych ulicach...
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szkoły wywieszono spisy. W .Domu 
Książki ’ ruch pełno kupujących. Kierow­
niczka księgarni w Ryt iku Janina MAJ 
KA mówi, że podręcznikowy boom trwa 
już od potowy maja, czerwca Kiedy się 
skończy w tym roku? Z końcem wrze­
śnia. Może wcześniej. Rzadko kto kupu­
je cały komplet Dla szkół średnich więk­
szość podręczników była w czerwcu, lin­
eu. Dziś, 24 s.arpma księgarnia oferuje 
podręczniki dla starszych klas podsta­
wówek, tydzień wcześniej więcej było 
książek dla młodszych klas szkół pod­
stawowych Niestety me ma takiego 
komfonu aby księgarnia dysjaonowała w 
jednym czasie wszystkimi podręcznika 
mi dla poszczególnych klas, szkó1 W 
tym roku aostawy są mniejsze, przycho­
dzą małe ilości ""rzeba -domawiać” ■ za 
3 do 5 dni jest kolejna dostawa. Oferta 
„Domu Książki" uzależniona jest od do­
staw od wydawców. Coraz więcej poja­
wia się nowych wydawców, szczególnie 
podręczników dla podstawówek’ Domi­
nacja Wydawnictw Szkolnych i Pedago- 
gicznych już dawno się skończyła. 
Sprzedaż trwa bez kłopotów ho szkoły 
dostarczyły spisy podręczników

jedynka”
wita bielą Ścian Dyrektor Jan PA- 

KOS wraz z dwiema nauczycielkami 
bardzo zajęty już od samego rana. Cze­
kają punę sprawy, zgadza się jednak na 
małą przerwę w pracy. Czy wypoczął w 
czasie wakacji? Oczywiście, choć tylko 
tydzień byt poza Prudnikiem. W szkole 
wciąż trwaja prace, trzeba wszystkiego 
dopilnować a najlepiej jak zrobi się to 
samemu.

Właśnie trwa malowanie „małej je­
dynki przy Traugutta, malowanie „jedyn­
ki trwało od stycznia do czerwca. Skąd 
pieniądze? - Najwięcej rodzice nam po­
magają - mówi J. Pakos - z budżetu nie 
dostaliśmy ani złotówki. Pewne rachunki 
poszlv do „Zespołu ale pieniędzy nie 
ma, więc pewnie je zwrócą

Pieniądze na remonty malowanie 
pochodzą z Komitetu Rodzicielskiego, 
są także kwoty wygosjxxlarowane przez 
szkołę za wynajem sali, pomieszczeń.

Ile wydano już na remonty w tym roku’ 
Jeszcze nie pódl zzono, wkrótce to się 
zrobi. Mała jedynka" w granicach 20 
min. zł, w „jedynce" w granicach 80 do 
100 ,nln. zł. W szkole trwa kapitalny re­
mont ubikacji dla dziewcząt. Wstępne 
prace już się zamknęły kwotą 50 min. zł. 
Te pieniądze dał burmistrz z budżetu 
gminy. Remont rozjaoczęto w lipcu, jest 
na ukończeniu. Trzeba jednak jeszcze 
co najmniej ok. 80 mln.zł. „Jedynka" to 
największa prudnicka szkoła - ok. 1.100 
uczniów 70 nauczycieli, 40 oddziałów, 
66 pierwszoklasistów w nowym roku 
szkolnym. Czy będą nowi nauczyciele? 
Być może 1 osoba zostanie zatrudniona 
w niepełnym wymiarze. Konieczne było­
by zwiększenie ilości godzin na zajęcia 
pozalekcyjne szczególnie z kultury fi­
zycznej. Od kilku lat trwa „redukcja". W 
tej chwili przypada aż... pół godziny na 1 
oddział, kiedyś było 2 godziny SKS-ów 
oyło więcej Oszczędności odbywają się 
kosztem zdi awia uczniów Konrtet Ro­
dzicielski pomaga, choćby płacenie ra­
chunków za pływalnię. W ten sposób w 
zajęciach na basenie uczestniczą wszy­
stkie dzieci a nie tylko te, które dostaną 
pieniacz« od rodziców. Opłata za Komi­
tet pozostanie chyba na poziomie ub. r. 
tj. 200 tys. zł rocznie od 1 dziecka. Gdy 
do szkoły chodzi 2 dzieci to płacą po 
150 tys. zł, gdy troje z jednej rodziny - 
każde po 100 tys zł. Połowa składki po- 
zostaje do dyspozycji klasy, połowa 
„idzie” na rzecz szkoły. Gdyby były pie­
niądze z budżetu, składki rodziców moż­
na by przeznaczyć na dojx>sażenie pra­
cowni. Czego dyrektor życzy w nowym 
roku uczniom? Oczywiście samych 
szóstek

„Ogólniak”
czyli LO Nr 1 orzy Mickiewicza tak­

że częściowo odmalowany. Parter, aula 
(jeszcze w czerwcu). Pozostają sale na 
piętrze, ale jest problem. Dyrektor Regi­
nie SIERADZKIEJ sen z oczu spędza 
remont dachu. Doraźne łatanie już nie 
skutkuje. Trzeba zrobić cały nowy dach ■ 
to koniecznie przed zimą. Pierwszy ko­
sztorys wysłany do kuratorium jeszcze 

w ub. r., opiewał na 120 min. zł. Przy 
znane 50 min. zł. Na całość potrzeba 
ok. 240 min. zł. Szkoła szuka firmy 
która zrobi to solidnie i tanio. W ubiegłym 
roku z budżetu gminy LO dostało 20 
min. zł na remont dachu budynki biblio­
teki. W tym roku niestety nic. Dach, do­
kończenie malowanie szkoły to sprawa 
prawie prestiżowa W przyszłym roku 
szkoła obchodzić będzie 50-lecie dzia­
łalności Piękny jubileusz W Sądzie Wo­
jewódzki już zarejestrowano Stowa­
rzyszenie Przyjaciół LO w Prudniku. Pla­
nowany jest zjazd, wydanie specjalnej 
broszurki.

Naukę w nuwym roku szkolnym 
rozpocznie 1n5 uczniów są cztery 
pierwsze klasy. Pełnozatrudnionych na­
uczycieli - 19, pozostali „dochodzą". Nie 
ma mowy o zwiększeniu etatów. Będzie 
nowa nauczycielka chemii (poprzednia 
przeniosła się do Opola). Konieczne bę­
dzie także zastępstwo nauczycielki bio­
logu. Czy dużo było absolwentów szkół 
wyższych szukających pracy w „ogól­
niaku’’ Nawe* nie, poza wuefistami.

Regina Sieradzka jest dyrektorką 
szkoły od dwóch lat. Bardzo podkreśla 
rolę Rady Szkoły (przewodniczącym 
Rady jest J. Mendruń) i Rady Rodzi­
ców. Rada Szkoły, 12 osób w równych 
proporcjach skupia młodzież, rodziców , 
nauczycieli. Ma szerokie kompetencje 
do zmiany nauczyciela, dyrektora włącz- 
me Rada Rodziców zajmuje się raczej 
sprawami finansowymi gospodarczymi. 
Składka, jaką płacą uczniowie pozosta­
nie prawdopodobnie na poziomie roku 
ubiegłego tj. 50 tys. zł miesięcznie z tym, 
ze istnieje możliwość zwolnienia, ewen­
tualnie odpracowania (tu rola rodziców) 
tej kwoty Szkoła ma problem z utrzyma 
niem hali sportowej, która tylko poza se­
zonem grzewczym kosztuje 30 min. zł 
miesięcznie. Jest to temat obszerniej­
szy, tu zaledwie zasygnalizowany

Nowością dla uczniów od tego roku 
szkolnego będzie otwarcie kawiarenki w 
„katakumbach" szkoły, z wejściem od 
strony Parkowej". Będą ciepłe posiłki z 
mikrofalówki, napoje. Nie będzie piwa, 
alkoholu. Chodzi o przytrzymanie mło­
dzieży" w czasie „okienek” między lek 
cjami (i tak idą do kawiarni w mieście a 
bywa, że „zapominają" tam o czekają-

cych lekcjach). Szkole przybędzie tro­
chę potrzebnego grosza za wynajem po­
mieszczeń.

W „dwójce” 
pachnie pastą do podłogi. Na 365 

uczniów czekają wysprzątane sale, wy­
myte =toły i stoliki. Cztery sprząta,» 
(płaca 1.900 tys brutto...) mjpierw od- 
jooczęły w lipcu. a w sierpniu zabrały się 
za szorowanie szkoły Na każdą wypa­
dało po 20 okien. Dyrektorka Marla ’k 
LARZ i jej zastępca Jolanta BRU- 
DNIAK właśnie wróciły z zakufZw z, 
niczym. Okładki foliowe, jakie chcialy 
kupić na dzienniki w czasie uparów 
skurczyły się i nie pasują Pani dyrektor 
szczęśliwa, bo remont dachu i naprawa 
centralnego ogrzewania w szkole ma juz 
za soba. Z 40 min. zł, jakie otrzvmali z 
gminy na ten cel udało się ocalic pewną 
kwotę (remont, robiła ekipa. któ*ej sze­
fem był ojciec ucznia), za którą przy do 
finansowaniu z Komitetu Rodzicielskiego 
może uda się kupić stoliki dc jedne, sali. 
Do tej pory stoją tam ławy od księdza W 
szkole pracuje 29 nauczycieli, jest wakat 
dla nauczyciela języka niemieckiego. Z 
tym jest prawdziwy kłopot. M Pilarz 
podkreśla współpracę z rodzicami Ko 
mitetowi Rodzicielskiemu od 3 lat szefu­
je August LULEK wi pamale pomaga 
Józefa DOLATA. Składka na Komitet 
podobnie jak w „jedynce" z tym ze w 
„dwójce” 20 proc, pozostaje w klasach a 
80 proc, przeznacza się na rzecz szko­
ły. Komitet sfinansował wycieczkę Jo le- 
golandu dla dwóch najaktywniejszych 
uczniów. Szczęście podczas losować i 
dopisało Marcinowi Pukale i Joannie 
Bobowskiej. Problemem sa obiady da 
najbiedniejszych dzieci Bywa ze nie­
które mdleją z głodu. Opieka spiołeczna 
otrzymując mniej pien.ędzy z gminy 
zmniejszyła zakres finansowania obu­
dów. Trzeba ten problem jakoś -uzwą 
zać. I w tej szkole, tak jak w innych z 
pieniędzy Komitetu Rodzicielskiego ku­
puje się kredę, środki czystości

Czy i kiedy będzie lepej? Oby ne 
było gorzej - dzieli się gorzką refleksją J 
Brudniak.

tekst: Hal na Chrobak 
zdjęcia: Walenty Stef
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- Na polu czeka robota - mówi rol­
nik z Czyzowic - a tu trzeba stać za 
swc,m, peniędzm Podobno dziś pienią­
dze otrzyma 40 osób. Czekamy drugi 
dzień. Gotówkę dowożą, wcześniej zała­
twiono 14 rolników. Soletnik z PZZ w 
Brzegu obiei ał że pieniądze będą na 
czas, ale podobno są jakieś tarcia na linii 
„Roumfiex’ - PZZ.

Nic nie można załatwić na telefon 
- dodaje rolnik ze Śmicza - choć idziemy 
oo Europy i rooimy telefonizację Swoje 
trzeba odczekać. Stoję dwa dn, a zboże 
tańsze niż otręby. Po 21 dn ach od zda­
nia zboża mieliśmy otrzymać powiado­
mienie, ale nie nadeszło. Po miesiącu 
przyszliśmy po swoje pieniądze.

Rolnicy mówią, ze nie opłaca się 
uprawa zbóż. Dostają 197 tys. zł za 
kwintal, a wspomniane otręby kosztują 
200 tys zl Za kwintal nawozu, saletry, 
rolnicy płacą 240 tys. zł, rolka sznurka 
do snopowiązałek kosztuje 220 tys. zł. 
Jakie to relacje? A dodatkowi > wypłata 

po miesiącu, podatek, za nawozy i kom­
bajn trzeba zapłac.c w term.nie

Chyba musimy mocniej pogadać 
ze swoim premierem rolnikiem! - podsu 
mowuje dyskusję gospodarz ze Ścina­
wy.

Punkt kasowy w elewatorze firmo­
wany jest przez Bank Spółdzielczy w 
Prudniku:

- Cały czas płacimy pieniądze - 
mówi szef banku Mirosław Michałowski - 
jak tylko , Rolimpex" dostarcza gotówkę 
Pełnimy w tej sprawie wyłącznie rolę ka 
sjera, nie możemy jednak kredytować tej 
firmy. Będziemy dziś wypłacać do ojx>- 
ru. robimy co możemy. Sami mamy kło­
poty z tą sprawą. (a) 

ZEGAREK
NA RĘKĘ

dla pana Władysława JANKOW­
SKIEGO z Jasiony 27 wylosowa 
Iwonka Tomaszewska z 49 nadesłanych 
kuf»nów.

Gratulujemy! Nagroda do odebrá n 
w redakcji, Prudnik, u! Jagiellońska 3.

Wszystkich naszych Czytelników 
zapraszamy do wrześniowej zabawy.^

Kto dyrektorem?
Do 20 sierpnia można było składać 

oferty uczestniczenia w konkursie1 a dy­
rektora Spółdzielni Mieszkaniowej « 
Prudniku. 24 sierpnia Żarz d spółdzie'- 
zapoznał się z ofertami i wyznaczy, 
dzień 31 sierpnia jako datę konkursu. 
Jest pięciu kandydatów: Roman Bijow- 
ski, Romuald : ancenioben, Doguslaw 
Husak, Ryszard Raba. Ki imieri 
Skowrońska. Komisje Konkursową sta­
nowią członkowie zarządu i rady nadza 
czej spółdzielni (Cybulka, Chrobal Du- 
trat, Feret, Marzok) M



Reklama czyli -

O SUKCESIE PRAWIE WSZYSTKO
Kuźnia dzisiejszego "Frotexu" na początku wieku! Dziś wszystkie warsztaty 

mają przejść do pracowniczo-"frotexowskiej" spółki.

Dylematem jakże niedawnych lat 
byk jak kupić, dziś producenci główkują 
jak sprzedać, dobrze sprzedać. Aby 
•przedać nie wystarczy dobrze produko- 
wa' trzeba ZAISTNIEĆ w kraju, świecie 

jtśli ten próg mamy szczęśliwie za 
sobą - wzmocnić pozycję, zyskać no­
wych klientów Prezes J. Czerniak mówi 
prostu Irzeba bywa? Zatem wystawy, 
targ rekiama i... nieco cierpliwości w 
:czekiwaniu na słodkie owoce mister­
nych zuDiegow marki tingowych

Jest początek września a o prestiżo­
wej wystaw ie HEIMTEX, jaka odbędzie 
się w styczniu we Frankfurcie we FRO­
TEXIE myśli się już od miesięcy Od po­
wodzenia firmy we Frakfurcie zalezy 
dużo, FROTEX po raz pierwszy będzie 
prezentował tam swoje wyroby jako od­
dzielna firma choć w dawnych czasach 
tgdy zjednoczenia decydowały gdzie ■ kto 
ma się „wystawiać1 w ramach ogólnej 
oleiły Textilimpexu wyroby frotexowskie 
byly już obecne we Frankfurcie. Ale teraz 
to już zupełnie inne czasy, inne znacze- 
' i te* prestiżowej dla świata włókienni­
czego wystawy światowej dla Frotexu.

Jest gotowy projekt stoiska opraco­
wany przez plastyka zakładowego. Bę- 
dzi jeszcze kontr (?) projekt autorstwa 

soiwentki Wyższej Szkoły Plastycznej 
w Lodz która została zatrudniona we

FROTEXIE. Przygotowywany jest folder 
reklamcwv w dwóch językach (angiel­
skim, niemieckim).

- Chcemy we Frankfurcie zaist­
nieć - mówi wiceprezes M. Dutkiewicz - 
a ta inwestycja ma zaowocować no 
wymi rynkami zbytu. Oczywiście ist­
niejemy już na rynku niemieckim ale 
żarn erzamy pozyskać nowych klien­
tów. Rynek niemiecki to 70 min. ludzi! 
Krajem „niezdobytym”, mimo podej­
mowanych prób jest także Austria. 
Dlaczego? Właśn.e dlatego, że być 
może za mała była promocja, reklama.

FROTEX - eksporter to firma o am­
bicjach międzynarodowych świadoma 
zalet swojej produkcji. - Kompleksów 
nie mamy żadnych tylko świadomość 
trudności problemów w zdobyciu ryn­
ku niemieckiego, austriackiego czy 
rozwinięcia eksportu we Francji. - M 
Dutkiewicz.

Oprawa plastyczna, w jakiej FRO 
TEX będzie prezentował we Frankfurcie 
swoje wyroby me przesłania oczywiście 
meritum czyli produkcji, jaką będzie się 
prezentować. Realizowany jest cały do­
kładnie przygotowany program, nowe 
wzornictwo To ostatecznie zadecyduje 
czy będzie sukces. Co FROTEX wysta­
wi? Głównie ręczniki, obrusy.

REKIN
1 RYBKI

węgla w kwartale, latem - 
tyzacji musi utrzymać 
wyłącznie może sparaii 
na prywatyzacja nie jest 
podmiot mógłby dobrze 
ska i inne ciepłownie nie

We „Frotexie" zamierza się sprywatyzować służby techniczne, m.in. siłownię, 
warsztaty itp. Ma powstać spółka pracownicza z udziałem .Frotexu". który wnosi 
olbrzymi majątek. Sami pracownicy nie są w stanie go kupić.

Reorganizacja ma nastąpić w IV kwartale br. Przygotowywane jest opracowanie 
organizacyjne. Nie jest to proste przekształcenie, uiorąc pod uwagę, że chodzi o 
blisko 200 osób, licząc ze służbami w oddziałach (w samych służbach -150 osób).

Wszystko trzeba organizacyjnie dograć Sama siłownia to spory problem. Trzeba 
w nią wkładać zimą 9 ton 
5 ton. „Frotex" mimo prywa- 
kontrolę nad siłownią bo jej 
żować całą firmę. Stąd peł- 
możliwa. Ale mały, prężny 
egzystować. Przecież miej- 
mają źle, mają zyski.

W tym planie widzimy kolejne działania kierownictwa „Frotexu” zmierzające do 
„oczyszczenia” zakładu z otoczki. Zmierzamy do modelu zachodniego w którym 
duże firmy są otoczone spółkami, pracującymi na ich potrzeby. I wszyscy maja się
dobrze

Wiceprezes „Frotexu” Maciej Dutkiewicz mówi, że „Frotex winien zajmować się 
wyłącznie produkcją ręczników i innych tkanin. Reszta - to powinny bvć prywatne 
usługi na rzecz .Frotexu". Nie można wszystkiego robić dobrze. Anna Zasadna 
twierdzi, że pozwoli to Zarządowi Spółki skupić się na samym produkcie, wybicie na 
plan p.erwszy głównego patrzenia na firmę

Jest już doświadczenie z transportem. „Frotex' pozbył się swojego i od razu 
odpadły kłopoty z transportem. Jest duża konkurencja, można wybierać tańszego i 
lepszego przewoźnika. Nie ma potrzeby inwestować w transport, zatrudniać ludzi. 
Zostały dwa małe tracki trzy samochody osobowe w tym jeden w Podlesiu. Są 
jeszcze traktory (transport wewnętrzny) i to co potrzebne na placu węglowym. A było 

jak pamiętamy - prawdziwe przedsiębiorstwo transportowe!
Niedługo „Frotex ' otoczony będzie małymi rybkami, Które utrzymują się przy 

rekinie...

Gra w karty (zegarowe)
Od sierpnia funkcjonuje we .Frote­

xie” komputerowa kontrola czasu pracy. 
Już nie pilnuje pracowników portier, 
żeby się nie spóźniali, ale komputer. Re­
jestruje on czas pracy przychodzącego i 
wychodzącego z pracy czas przerw w 
pracy, czy przejście z jednej strony za 
kładu na drugą. W dziale kadr powstaną 
wydruku czasu pracy dla każdego zatru­
dnionego.

Szef działu Bolesław Jeziorowski 
mówi, że akcję poprzedziła wymiana 
starych przepustek na nowe, z nume­
rem magnetycznym pracownika. Przy jej 
pomocy „odbijany” jest czas przyjścia i 
wyjścia z zakładu. Ponieważ „Frotex" 
jest po dwóch stronach miejskiej ulicy ■ 
istnieje konieczność przechodzenia 
przez nią przez część pracowników i te 
przejścia są rejestrowane.

W ten sposób powstaje szczegóło­
wy obraz godzin pracj Wyjścia prywat­
ne są odliczane, także od... żart bków 
Dawniej można było wyskoczyć w pracy 
do lekarza, teraz nie. Pnktycznie moż­
na, ale czas jest odliczany

Koniec miesiąca przyniesie wydruki 
• pewne... odwołania. Nowy system kom­
puterowy jest dopiero wprowadzany. 
Czy wydatek opłaci się? Niektórzy 
mówią, że odliczanie czasu prywatnego 
od służbowego było i dawniej od tego 
jest portiernia. Z pewnością przybędzie 
pracy w dziale osobowym.

Reklamowano w krakowskiej firmie, 
która zakładała komputery z czytnikami 
programu. Nie „wyrzuca" on od razu np. 
spóźnienia, stąd potrzebna zmiana lub 
usprawiedliwienie. Ale przecież to się 
dopiero dociera

do czerwca przyszłego roku. Oczy- 
■cie chodzi o zamówienia. To m m. 
■fekt udziału FROTEXU w wystawie 
"EETEX ’94, o której sporo pisaliśmy 
wystawa odbyła się w maju). Jest 

dwóch poważnych nowych klientów. I 
choć „me wyszło' z klientem pośredni­
kiem, dzięki któremu ręczniki m.ały trafić 
na rynek amerykański, realizowany jest 
"Yitrakt gdzie poprzez Ar.glię ręczniki

Anglia zapięła...
trafiają na rynek holenderski Także do 
Hiszpanii i do największego europejskie­
go konkurenta - Portugalii Jdział w lon­
dyńskiej wystawie zaowocował także 
ofertami dalszej reklamy w specjalnych 
wydawnictwach: informatorach, przewo­
dnikach, dzięki którym skraca sie droga 
do potencjalnego klienta. Niestety to 
znowu wydatek i choć niezbędny, trzeba 
trzymać rękę na finansowym pulsie.



6 "ŻYCIE FROTEXU"

Nowa farbtarka w farbiarni tkanin (zdj. W. Stec;

Oczyszczalnia ścieków
ma byc oddana do użytku z końcem 

czerwca przyszłego roku W takim samym 
terminie jak mir ska oczyszczalnia. Do 
knńca tego roku mają być zakończone

prace budowlane. FROTEX zaangażował 
już ponad 8 mld. zł własnych środków 
oprócz pożyczek, od których spłacane są 
odsetki.

Japońska pakowarka
to także inwestycja która kosztuje. 

Stara pakowano była tak wyeksploatowa­
na, że zakup nowe; automatycznej był 
mezbędm Wrzeuien to termin spłaty II 
raty za maszynę Kc’ejna rata w paździer­

niku i w IV kwartale juz będzie własnością 
tirmy Obecnie wszystkie towary gotowe, 
przeznaczone do sprzedamy pakowane są 
w folię.

Za rok
biorąc ocd uwagę finanse będzie 

możliwa konieczna już dziś modernizacja 
odtworzeniowa przędzalni. Chodzi o zmo­
dernizowanie oddziału przygotowawcze 
go, który się „sypie”. Konieczne jest także 
zwiększenie jjroduKcji przęozy, ooecme 
jest to 2 tys. t rocznie, aby nie trzeba jej 
dokupywać. Chodzi dodatkowe 60-70 t. 
przędzy miesięcznie jak informuje prezes 
J. C :emiak. Temat wziął pod obrady za­
rząd firmy jeszcze w czerwcu br - Nie je­
steśmy w stanie „przełknąć" tego jeszcze

w br. - mówią Wiceprezesi A Zasadna i 
E. Barba rzal: Temat powróć w III kwa' 
tale przyszłego roku, ale już teraz planuje 
się wstęp ne pri.ee adaptacyjna ■ oudowla 
ne Jeśli juz jarzy przędzalni jesteśmy 
W p.anach FROTEXU wc.aż paawia się 
watek autonomu przędzalni mówiąc jaro- 
sciej wyodrębnienie jej jako samodzielne 
go zakładu Uzasadnianie organizacyjne i 
ekonomiczne musi znaleźć pozytywną 
opinię Rady Wierzycieli, która czuwa nad 
realizacją podjaisanej ugody.

Rozmowa rejestrowana
Kolejną nowością we Frotexie” jest 

urządzenie komputerowe rejestrujące każ­
da rozmowę poza zakładem. Poza nim - w 
oddziałach znajdują się zeszyty rejestrują­
ce rozmowy Od razu wiadomo kto do 
kogo telefonował i ile rozmowa kosztuje 
Wydruk pod koniec miesiąca zapisze każ­
de wyjście poza „Frotex”

Dotychczas zaktad jjłacit do 130 min. 
zł miesięcznie za rozmowy telefoniczne 
Kierownik działu osobowego Bolesław Je-

PROSTE PYTANIA
proste odpowiedz Klienci najbliż­

szego nam sklepu frotixowskieqo w Rynku 
w Prudniku chętnie kupują jednobarwne, 
miękkie w dotyk j, wspaniale chłonące wodę 
ręczniki Wabią kolorami, odcieniami, efek 
łowna bordiurką. Są także elegancko pako 
wane zestawy - duży i maty ręcznik. Wła­
śnie takie ręczniki są zaprezentowane w ka­
lendarzu reklamowym firmy na ten rok. -

ziorowski, (w którego dziale znajduje się 
końcówka ■ Komputer) mówi. że szacunko 
wo urządzenie to orzyniesie ok. 40 proc 
oszczędności. Sano wprowadzenie urzą 
dzema odbiło się na spadku ilości rozmów 
Na koniec miesiąca pracownik może mieć 
oowiem ... spory wydatek na telefony

Jedna z pracownic powiedziała nam, 
ze korzystniejszy by były aparaty wrzuto 
we Kto by chciał dzwonić to by dzwonił 
bez rejestracji, wydruków itp

Dlaczego wcześniej me nrodukowano we 
FROTEXIE takich ręczniKÓw0 - pytają klien­
ci - Odpowiedź jest taka, jak na pytanie, 
dlaczego wcześniej nie produkowano w Pol­
sce opla astrę tylko syrerim. warszawy 
słyszymy we FROTEXIE Nowe inwestycje 
jak barwiarki do tkanin frotowych, suszarki 
do suszenia tkanin frotowyct a także coraz 
lepsze środki zm ękczające stworzy1, nowe 
możliwości. Oto „tajemnica"...

Stoi i czeka
Z abytkowy budynek „frotexowskiege 

przi dszkola me ma szczęścia do kupców. 
Był już jeden, oferował 100 tys. marek i 

na tym się skończyło.
Teraz obieKt znów szuka nabywev 

Ogłoszony został przetarg, z ceną wywo 

ławczą i 6 mld zł. Pałac zbudowany zo­
stał w 1915 roku, jxisiada powierzchnię 
użytkową 1344 m kwadratowe i kubaturę 
10 176 m sześć. Działka wynosi ponad 
54,5 arów.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWEŁNIANEGO „FROTEX” SA 
w Prudniku, ul. Nyska 10 

posiadają do sprzedaży
mieszkanie o powierzchni 97 m2 przy ul. Powstańców Śl. 

7B w cenie 4 min. zł za m2, czyli 388 min. zł.

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA?
Budynku zakładowego ośi dka 

zdrowia przy ul. Nyskiej ZOZ nie chce, 
gmina tez nie „Primus" nie chce dokła­
dać .Frotex’ postanowił wydzierżawić 
znajdujące się w budynku lokale na róż­
ne cele, m in gab nety lekarskie, jorawm 
cze i inne w zależności od zgłoszenia

W zakłndzie mów.ą, że utrzymanie 
budynku na ośrodek zakładowy zdrowia 
zbyt wiele kosztuje A tymczasem ZOZ 
każę np płacić za każde badanie na au-

diometrze zakupionym przez .Frotex' 
50 tys zł

Wsrod form przyszłej dz orzawy bu­
dynku wymienia się m.in. spółdzielnię le­
karską. Czemu nie?

Gmina chętnie by przejęła budyń.« 
ale ze znrenioną tunkcją, jako miesza­
ny A Więc przed przekazaniem czy 
sprzedażą .Frotex’ musiałby przebudo­
wać obiekt na mieszkalny.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWEŁNIANEGO „FROTEX” SA
W PRUDNIKU, UL. NYSKA 10

wydzierżawią
na gabinety lekarskie, prawnicze, biurowe i inne
BUDYNEK ZAKŁADOWEGO OŚRODKA ZDROWIA przy ulicy 

Nyskiej

Zmęczenie iipałłcin ?
Lato powoli się kończy Tegc lata we .Frotexie’ po raz pierwszy od paru lat 

notowano ciągle wysoką sprzedaż i niezaspokojony rynek, brakujące tkaniny.
Tymczasem w samym zakładzie notowane były w sierpniu poważne klepoty 

produkcyjne Spowodowała je absencja ct.orobowa, która wystąpiła po upałach Stąd 
kłoooty z uzyskaniem produkcji na rynek kraiowy o wartości 29 mld. zł. Rekordowy 
zainteresowanie rynku tkaninami z Prudnika i rekordowa absencja w wydrałachl 
Ludzie przi trzymali upały i teraz chorują.

Miesięczna produkcja osiągała wartość od kwietnia od 15 do 19 mld. zl. Cytry te 
mówią dużo o sierpniowym wzroście. Podobnie jak procent absencji - zwykle od 2 do 
4 proc w sierpniu między 9-12 proc Jeśli do tego dodamy unepy, każdy chce 
wypoczywać latem z dziećmi - to mamy skalę trudności. We, Frotexié od II półrocza 
zauważono joewicn wzrost absencji, która tak eksplodowała w sierpniu Może luctziť 
nie wytrzymali też psychicznie upałów’

- Istnieje pewna zależność mówi wiceprezes Zarządu Spółki Akcyjnej Frohex1 
Maciej DutKiewic: - między sytuacją firmy a postawą załóg* Gdy tylko są trudna? 
załoga mobilizuje się gdy jest praca i zby* następuje oddech. Jak p>Ojdę na chorUx* 
to nic się nie stanie, mam do czego wrócić” tak rozumują ludzie

Abser cja spowodowała że trzeba było pracować w soooty oraz w nadgodzi­
nach.

Zdanym złonka Zarządu Spółki i głównego księgowego Anny Zasadnej ■ utrzy­
mane zostało mimo trudności tempo przy, ostu zysku w zakładzie W skali tak dużego 
zakładu nie jest to dużo, mimo że dla oojedyi czego człowieka kwoty miliardowo są 
niewyobrażalne Ale „Frotex ma dług bieżące wydatki. Już niebawem trzeba spła­
cić 8,3 mld zł pi irwszej raty ugodowe1 z bankiem, w grudniu następcą Ęy*jacjajest 
lepsza i liż leszcze niedawno, ale nie rewelacyjna. Nie ma co dzienć skóry na rt j- 
dźwiedz"j jak to robią niektórzy widząc cyfrę zysku.

Wrzesie i na targach
Napięty jest kalendarz na ten mie­

siąc. Początek września to targi krajowe 
w Poznaniu, koniec miesiąca - targi 
włókien bawełnianych w Łodzi. Ciekawa 
propozycja nadeszła z Bielska. Polsko- 
rumuńska spółka oferuje na bardzo ko­
rzystnych warunkach promocję wyrobów 
frotexowskich w ramach szerszej pro­
mocji polskiego przemysłu na wystawie 
w KLUŻ w Rumunii od 9 do 14 wrze 

śnia Zarówno transport towarów na wy 
stawę, jak i organizację zajoewma jx>i

sko-rumuńska spółka Koszty jakie po­
niesie FROTEX to tylko diety 1-2 nra- 
cowników, hotel itp. W Kluż ma ta^z" 
wystawiać „Opolanka". - Uzráno, że Ru­
munia budzi się z letargu mów, M Dut­
kiewicz - i jest rynkiem przyszłości Czy 
mają pieniądze na zakupy? Podctro 
mają i to olbrzymie Ogromne „ą taw 
potrzeby tego kraju gdzie brakuje wszy­
stkiego. Stąd promocja polsk'egu prze­
mysłu.

TO I OWO

■ Przy ul. Powstańców Śl. „Frotex" 

ma do zagospodarowania parter o po­
wierzchni ponad 400 m2. O ok 180 m2 
wystąpił ZUS (zajmuje już I piętro) ale 
czeka na zgodę Warszawy Na całe cen­
trala ZUS nie zgodz.ła się Kup.ą więc 
joołowę Do sprzedaży zostanie w*ęc dru­
ga część. Oczywiście obie zostana na 

trwale f>odz elone.

■ Rewelacyjny p ostęp w dziedzinie 
komputerów i sieć powoduje ze w przy­
szłym roku „Frotex" zamierza zmienić 
sieci. W tej chwili myśli się o sześciu 
nowych jednostkach Komputerowych i 
nowych programach. Dotyczyć ~iaja 
płac, czasu pracy i kadr

■ Wypowiedzenia, o których pisali­
śmy, kończą się 31 Sierpnia. Skala 
zwolnień we „Frotexie" jest jeanak 
mniejsza, niż zakladan* bo dużo zwol­
nień wycofano. Ostatnio przyjęto szesć 
osób do tkalni ■ tyle samo do konłekę. 
Jest to efekt zwiększenia produkcji

„ŻYCIE FROTEXU" - dodatek ZPB „Frotex” SA przygotował Halina Chrobak
i Antoni Weigt

Zdjęcia: Walenty Steć. 
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LECZNICA DLA ZWIERZĄT

I AMBULATORIUM ■
DLA PSÓW I KOTÓW ■Prudnik, ul. Nyska 28, I

tel. 63930 Idyżur całodobowy

I imię

nazwisko

adres

KUPON nr 1
{w)

FOTO ODBITKI W 24 GODZINY

KSIĄŻKA TELEFONICZNA

Ogłoszenia drobne

godz. 9-17 
w soboty 9-13

Spółka zoo. ul Piastowska 46 a 
48-200 PRUDNIK 
telJfax 63644, 62996

prowadzi licencjonowane przewozy do 
NIEMIEC w każdv poniedziałek 
i piątek

Jerzy CIESIŃSKI, 
ul. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego 28/1 
48-200 PRUDNIK, telefon 

62924, fax 62710

* 46-250 GŁOGÓWEK, ul. Mickiewicza 16. tel./ fax 374, A 
tlx 39465

5k 46-200 PRUDNIK., ul. Łukowa 1. tel. 63402
5k 46-210 BIAŁA, ul. Prudnicka 2. tel. 77054 ,

■ Sprzedam pomieszczenie z siłą o 
pow. 25 m      z przeznaczeniem na garaż 
lub warsztat. Tel. 64233 po 15-te.

2****

■ Sprzedam M 3 II piętro. Telefon 
61899.

■ Stolan poszujuje pilnie pracy w 
swoim zawodzie lub inne  PrudniK, tel. 
grzecznościowy: 62050

*1

■ Sprzedam mieszkanie własne, I 
piętro, 120 m  + strych i piwnica po 40 
m . Cena do uzgodnienia. Telefon 
63071.

2
2

■ Sprzedam dom, działkę 17 arów 
■ PrudniKii, Polna Bloki 22. Wiadomość: 
Gł-ct .Jazy, tel. 376, 239.

■ Sprzedam dom o pow. 200 m2,
i rród 4 ary (lub połowę). Ścinawa Mała,
Łnek34.

■ Poszukuję garsoniery do wynaję-
a Tel. 61140.

■ Sprzedam M-4. Prudnik, tel.
'..305

to nagroda ufundowana przez re- 
•cję „Tygodnika Prudnickiego” w 

onkursie wrześniowym
Z czterech numerów „TP” (wrze- 

L-.vych) wystarczy wyciąć cztery ku- 
I pony, ostatni opatrzeć nazwiskiem i ad- 

sem i przekazać do redakcji „Tygodni- 
I ka Prudnickiego1, Prudnik, ul. Jagielloń- 

ska3.
Kupony można składać do 7 paź- 

[taemika.

Zapraszamy do zabawy.

Biała • Głoąówek • Prudnik i 
okolice

w cenie 10.000 zł do nabycia 
w redakcji

Prudnik, ul. Jagiellońska 3

Prudnik, ul. Piostouusko 11 
tel. 63715

ZAPRASZA NA JESIENNE ZAKUPY
♦ płaszczy
♦ kurtek
♦ marynarek
Ponadto polecamy
STOISKO PASMANTERYJNE
♦ 700 kolorów muliny do haftowania !

f mmmmm. r- &
INOM USŁUG TRANSPORTOWYCH

FERMA KUR NIOSEK W TRZEBINI 
informuje,

że od 5 września 1994 r. w godz. od 
8-14 prowadzić będzie sprzedaż kur 
niosek w cenie 30.000 zł za 1 szt

Bliższe informacje pod nr tel. 61492

szybkie 
wygodne

PRZEWOZY MIKROBUSEM
• na warszawskie Lotnisko Okęcie
• na przysięgi wojskowe
Polecamy szczególnie rodzinne wyjazdy
do CZĘSTOCHOWY

NA ŻYCZENIE A UENTA BEZPŁATNE FILMOWANIE WYJAZDÓW

KAMERĄ VHS !
FIRMA JEST PODATNIKIEM VAT

Zadzwonisz ❖ Przeliczysz ❖ Skorzystasz ❖

DESKA DO 
•PRASOWANIA

oferuje Udzielamy na
■ apar: ty teteforaczn fa <y centralk. na$zß u$f■ focznej

■ rejestr=tnry rozmów 9 ,,
■ montaż sieci wewnątrzzakładowych gwarancji

■ usługi kserograficzne
■ laminowanie i oprawianie

. . . dokumentów (identyfikatory)
/ zapewniamy serwis 
pogwarancyjny.

OWIATOWA

Bilet ważny 3 miesiące.
Ulgi dla dzieci, | »rytów

Nasze adresy: i™ci$tów.

TRANS JUR Ææ 
oferuje: tanie

FILMY ZAKUPIONE U NAS WYWOŁUJEMY BEZPŁATNIE
PRUDNIK 

(j SOBIESKIEGO 5 
< FOTO KRÓLIK
Sn ^WOJĄ FIRMĄ

OGŁOSZENIOWĄ)

A MEMBER OF THE INTERNATIONAL HOUSE WORLD ORGANISATION



8 TYDZIEŃ W TELEWIZJI ’TP"

pu- ti ?

Sobot.’ 3.09.

6.00 Kawa czy herbata’ 8.05 "Pi­
żama" - tilm fab prcd polskiej 
8.35 Kawa czy herbata? 9.00 

Wiadomość 9.10 Dla dziec 10.05 "Mło 
dzi jeźdźcy" (10/24) serial USA. 10.55 Mu­
zyczna Jedynka 11 00 Smoczek czy 
grzechotka 11 20 "... swego nie znacie 
..." Kataloa zabytków Drzewica. 11 30 
Lato z "Magazynem Notowań". 12 00 Wia­
domości. 12.10 Telewizja Edukacyjna: Te­
lewizja hiszpańska gościem TE. 12.20 
Wykształcenie i zatrudnienie. 12.40 
Podróżujące szkoły. 13 00 kolor muzyki. 
13 20 Dziadek i wnuczek. 13.40 El Greco. 
13 50 AIDS. 13.55 Program dnia 14.00 
Kino letnie "Szalone przygody niezwykłe­
go tatusia" film łab. 15.40 Reportaż. 16.00 
Dla dzieci: “Lassie". 16.25 Tabor. 16.50 
Muzyczna Jedynka. 17 00 Teleexpress 
17 20 Pimidło - magazyn filmowy. 17.40 
Tata a Marno powiedział. 18 00 Randka w 
cierni o 18 45 Żulu Gula, Miedziana 13. 
19 00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości 
20.10 "Zacznijmy od i.owa' - film prod 
USA 21 45 Pu dnia 22 05 3xU2 pro­
gram rozrywkowy 22 20 Nasza szkapa 
23.00 Wirdomości. 23. "Modlitwa za 
umierających" - film sens prcd angiel­
skiej. 0.55 Historia pewnej znajmości - 
koncert

7.30 Panorama 7 35 Powitanie. 
7 40 “Batman". 8.05 Program lo­
kalny 8 35 Na sportowo odloto­

wy. 9 00 Transmisja obrad Sejmu. 15.00
Powitanie. 15.05 "Leć nasz orle" rejjor- 
taz. 15.35 "Batman 16 00 "Próba sił" film 
fab. prod. USA. 1715 Zwiedzisz w jednym 
dniu. 17.30 Jeden z dziesięciu. 18.00 Pa­
norama. 18.03 -21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama. 21 ß( Studio sport. 
21 40 Za chwilę dalszy Ciąg programu. 
2215 "Przystanek Alaska". 23.00 Przy­
stanek Olecko - Ludzie wody 23.10 Teatr 
Komedii i Farsy: "Niezrównany Nako- 
niecznikow". 0.00 Panorama. 0.05 Armia - 
tnodantu 110 "Spotkanie z łowcą pardw" 
film fab

0730 Pai orama 7 35 "Andre Au- 
świc khersybaro - Oświęcim był 
naszym grobem" rep. 8.00 Ulica 

Sezamkowa. 9.00 Tacy sami 9.35 
Wspólnota w kulturze. 10.05 Studio Dwój­
ki. 10.40 Dziura w koszu. 11.00 Olivier 
Knussen higglety pigglety pop albo "Do 
życia potrzeba cos więcej, czyli pies, który 
śpiewu' 12.00 Akademia Filmu Pol! kie­
go: "Krajobraz po bitwie". 14.00 Wydarze­
nia, wzruszenia opinie - Konflikt wokć* 
RWf 14 30 Studio sport - NBA. 15.25 
Zwierzęta świata. 15 55 Losowanie gier 
liczbowych. 16.00 41 spotkanie z Balladą - 
DozynKi w kopydłowie(l). 17.05 "Grace w 

06 55 Agro linia. 7 35 Z Polski.
7.45 Wszystko o działce i ogro­
dzie 8.10 "Dobrana para" (8'12). 

9.00 Wiadomości 910 Ziarno. 9.35 Dla 
dzieci 5-10-15. 10.50 Lato z Jedynką. 
11.00 'Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau" "Nil" 12.00 Wiadomości. 
12 10 "Pro Baltiua 94". 12.30 Lato z Je­
dynką 12 40 Taki jest świat. 13 00 Szkoła 
przetrwania 13.30 W okolice Stwórcy. 
13.50 Lato z jedynką. 14 00 Watt Disney 
przedstawi« 15.15 Lato z Jpoynką 15 20 
Telewizyjny Teatr Rozmaitości Kazimierz 
Wroczyński Dzieje salonu 16.35 Sensa 
cje XX Wieku 17.00 Teleexpress 17 20 
Rock rapo-4 17 40 Lato z Jedynką. 18.10 
"Dobrana para 19 DO Lato z Jedynką. 
19 10 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 
20.20 "Obfitość" dramat prod. USA. 22.25 
Program rozrywkowy. 23.20 Wiadomości.
23.30 Sportowa sobota. 23 40 Program 
muzyczny. 0.00 "Zmowa milczenia film 
kryminalny 1 40 Nocny odlot. 2.50 "Pej­
zaż z rumiankiem" (1/5)

opałach" (3/13). 17.30 Za kulisami - “Żoł­
nierz królowej Madagaskaru' 18 00 Pa­
norama. 18.03 Program lokalny. 18.30 
Gra. 19.00 41 spotkanie z Balladą - Do­
żynki w kopydłowie(2). 20.00 Godzina 
szczerości - Krzysztof Jaroszyński. 21.00 
Panorama. 21.25 Słowo na niedzielę.
21.30 Camerata 2 III Festiwal Muzyki 
"Viva ii Canto". 22.30 Mściciel« “Odstrzał" 
film fab. USA. 0.00 Panorama. 0.05 Stu­
dio sport - Grand Prix w lekkoatletyce: Pa­
ryż '94

Niedziela 4.09.

07 00 Rolnictwo na świecie.7.15 
Daleko i blisko. 7.35 Tydzień.
8.30 Notowań a. 8.55 "Droga do 

Avonlea" 10.25 Koncert życzeń. 10.55 
Transmisja uroczystości dożynkowych 
14 00 W starym Kinie: filmy wojenne "Po­
wrót na Bataan" film fab. prod. USA 
15 35 1 CO pytań do... 16.05 Pieprz i wani­
lia. 16.45 Teleexpress. 17.10 "Dynastia 
Colbych". 18.00 Eliminacje do Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej: mecz Izrael - Pol­
ska. 19.55 Wieczorynka "Gumisie". 20.25 
Wiadmomści 21 00 "Powrót do Kentuc­
ky" (4-ost ) film prod. USA. 21.50 Sporto­
wa niedziela- Drużynowe Mistrzostwa 
Świata w żużlu 22.50 7 dni - świat. 23 10 
"Usłyszcie moj Krzyk' film dok 0 00 "Pary­
żanka" film fab. 1 20 Śpiewa Stefania To- 
czyskj progr im muzyczny.

©7.30 Echa tygodnia. 8.00 "Sando- 
kan' 8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Film dla nieslyszących "Po­

wrót do Kentucky" 9 30 Program lokalnv 
1C 30 Wzrockowa lista przebojów 11.00 
"Zapomniana zatoka" serial 12 00 "Sier­
żancie, do dzieła komedia prod. ang.
13.25 Szanty '94. 14.00 Animais 14 25 
Studio Dwójki. 14.30 Podróże w czasie i 
przestrzeni - "Bezkresna podróż 15.30 
Yach - film '94 16.00 Wysypisko - nowela 
satyryczna. 16.25 "M.A.S.H.". 16.50 Erich 
von Daeniken. 17.25 Studio sport - Tour 
de Pologne. 18 00 Wydarzenie tygodnia.
18.25 Gra. 19.00 Szkoła kłamców 19.30 
XXIX Międzynarodowy Festiwal Oratoryj- 
no-Kantatowy - Wratislavia Cantans 94 
21.00 Panorama. 21.35 Bezludna wyspa.
22.25 "Sny ' film fab prod. ros. 23 45 Nie 
Mozart. 0.15 Panoiama 0.20 "Żołnierz 
królowej Madagaskaru".

Poniedziałek 5.09
I .■■■■■___ ■ ■ , jfjijl,., j/* -,i«JO 6.00 Kawa czy herbata7 8 00 

"The Bold and Beautiful" serial.
8.30 Dla dzieci Fotki dla ciotki. 

Gimnastyka oraz film "Kasztaniaki". 9.00 
Wiadomości 9.10 Dla dzieci. 10 no "Dy­
nastia Colbych" (powt). 11 00 Przyjemne z 
pożytecznym. 11.30 Panie na planie. 
12 00 Wiadomości 12 10 Magazyn Noto­
wań 12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 
1240 To jest historia. 12.45 Kronika lat 
80. - Rok 1987 13.05 "Europa Środkowa" 
- film dok. 13.35 "Ogniem i mieczem" wg 
Szymona Kobylińskiego. 13.50 Bezlitosna 
kamera. 14.20 Tajna historia ZSRR. 14 45 
To jest historia. 14 50 Program dnia. 
15.00 Be bop a lula. 15.30 Luz. 16.00 
"The Bold and Beautiful" - serial. 16.25 
Dla dzieci: Baw się z nami. 17 'X> Telee­
xpress. 17.20 Program publicystyczny. 
18 05 "Latający cyrk Monthy Pythona".
18.40 Program jubileuszowy. 19.00 Wie­
czorynka. 19.30 Wiadomości. 20.10 teatr 
Telewizji, i-iieksardei Wampiłow "Zeszłe­
go lata w Czulimsku". 21.55 Miniatury. 
22.00 Puls dnia. 22.15 Poczta pantoflowa.
22.45 Prosto z Belwederu. 23.00 Wiado­
mości. 23.40 Mistrzowie kina: Artur Penn 
"W mroku nocy" film kryminał. 0.55 Repor­
taż. 1.15 Przeboje Bogusława Kaczyń­
skiego.

O 7.00 Panorama. 7.10 Studio spo­
rt. 7 20 Powitanie. 7 35 Rano. 
8.00 Program lokalny 8.30 "Mi­

łość i dyplomacja". 9.00 Świat kobiet. 9 30 

"Dinozaury" - "Opowieść o zębie"(1) - se­
ria* 1 10.05 "Wojownicze żółwie Ninja" 
10 30 - 13 00 Programy na życzenie 
13.00 Panorama. 13.20 "Syn Słońca i cór­
ka Księżyca"(1/4) 14.15 Clipol. 15.00 
"Wojownicze żółwie Ninja" 15.30 Polska 
Kronika Filmowa. 15.40 Studio sport - 
Tour de Pologne. 1610 Ojczyzna - poi 
szczyzna 16 30 "Miłość i dyplomacja". 
17.00 "CIA - bt.linscy kowboje". 18.00 Pa­
norama. 18.03 Program lokalny 19.05 
Koło fortuny. 19.35 "Max szczurza feraj­
na’ (1/13) 20.00 "Przystanek Alaska". 
20 15 Pizystanrk Olecko - Gadające gto 
wy. 21.00 Panorama. 21.30 Tablice f>a- 
mięci. 21.40 "Imperfect Journey" - film 
dok 23.10 Dajcie znak życia 23.40 czy 
jest nas za dużo. 0 00 Panorama. 0 05 
Studio sport. 015 "Bez fraka i we fraku“- 
koncert

O 6.00 Kawa czy herbata7 8.00 
Telenowela 8.30 Dla dzieci: 
Muzyczna skakanka z gwiazoą. 

9.00 Wiadomości. 9 10 Dla dzieci Mama
i ja, Domowe przedszkole 10.00 "Sło­
neczny patrol". 11.00 Od niemowlaka do 
przedszkolaka. 11.30 Jerzy Duda-Gracz.
11.40 Program jubileuszowy czyli Pol 
ska 50, 40 30, 2C i '0 lat temu. 12.00 
Wiadomości. 12 i0 Agrobiznes 12.15 
Telewizja Edukacyjna. 12.15 Magazyn 
notowań. 12 55 Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką. 13.10 Czarodzie­
je czasu 13.25 Przestrzeń bez ścian. 
13.55 Postawy- Bojkot. 14.20 Mapa kul­
tury. 14.45 Przestrzeń obok nas. 14 50

Wtorek 6X9.

O 6.00 Kawa c?y herbata? 8 00 
"Pierwsze pocahmki"(1'20). 8.30 
Dla dzieci: Tik-Tak, Gimnastyka 

9.00 Wiadomośo. 9.10 Dla dzieci Maira i 
ja, Domowe przedszkole 10.00 "Zy- 
cie"(49) 11 00 Giełda pracy, giełda szans 
11 20 Żaproszeme do stołu. 11.30 Sto lat.

11.40 Klub samotnych serc 12 00 Wiado­
mości. 12 10 Agrobiznes 12.15 Telewizja 
Edukacyjna. 12.15 Magazyn Notowań.
12.40 Kuchnia - Powrót z wakacji. 13 30 
Telekomputer. 13 55 Księga cudów tech 
niki. 14.10 Łyk matematyki. 14.50 Pro­
gram dnia 15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodych widzów: Śmietnik 
16.00 "Pierwsze pocałunki" (1’20) - "Juju"
16.25 Dla dziec.:Tik-Tak 17 00 Telee 
xpress. 17.20 Aria ze śmiechem. 17.40 
Klinika zdrowego człowiekal 8 05 "Sim- 
psonowie" - serial 18 30 Sensacje XX 
wieku 19.00 Wieczonmka. 19 30 Wiado­
mości 20.10 "Kłamstwo" - dramat psych 
prod <ranc 22.00 Puls dnia. 22.15 Sejmo- 
gral. 22.30 L.sty o gospodarce 23 15 
"Kusy i inni" fum dok. 23.40 "Gienek" - film 
dok 0.00 Magazyn polonijny. 0.30 Sąsie- 
dzi - próg publicystyczny 1.00 Program 
muzyczny

07.30 Panorama 7 10 Studio spo­
rt 7.20 Powitanie. 7.30 Rano. 
8 00 Program lokalny 8 30 "Mi­

łość i dyplomacja" 9 00 Świat kobiet 9 30 
"Hollywoodzki Babilon". 10 00 "Przygody 
Blacky'ego". 1030 Imperfect Journey 
film dok. 12.00 "Yogram na życzenie. 
13.00 Panorama. 13.20 "Zakazana mi­
łość" - serial. 14 05 Clipol. 14 45 Co jest 
grane? 15.00 "Przygody Blacky'ego" - 
"Sędzia" 15 30 Studio sport. 16 05 Prze­
gląd krornk 11mowych 16 30 "Miłość i dy­
plomacja" 17 10 W cieniu Kremle 17 40 
W okolice Stwórcy 18 30 Panorama. 
1810 Program lokalny. 19.05 Koło fortu­
ny. 19 35 "Max i szczurza ferajna". 20.00 
Pytania o Polskę - Jak karać? 21.00 Pa 
norama. 21.30 Pogotowie ekologiczne 
Dwójki. 21 40 Reporterzy Dwójki przedsta­
wiają. 22.00 "Bliźniak" film fab prod. 
franc. 0.00 Panorama. 0.05 Studio sjcort. 
0.15 "Ariadna" - film fab. prod. niem. 
------------------------------ --- -------------------- . _—.

Środa 7.09.

Program dnia 15.00 Muzyka młodzieżo­
wa 15.30 Program dla nłodziezy - Rą 
16.00 Telenowela. 16.25 Dla młoayc*' 
widzów 17 00 Teleexpress 17.20 Mi­
liard w rozumie 18.00 "Słoneczny pa­
trol". 19.00 Wieczorynka - "Smudy
19.30 Wiadomości. 20.10 "Enigma' dra­
mat sens, prod ang.-franc. 21 50 Puls 
dnia 22’O "Nagra" - film dok 23.00 
Wiadomości. 23.20 "Zabij mnie glino" - 
film fab. prod. polskiej. 1.15 Program 
rozrywkowy.

© 7 00 Panorama. 7.10 Stud.n spo 
rt. 7.20 Powitanie. 7.35 Rano 
8.00 Program lokalny. 8 30 "Mi­

łość i dyplomacja" 9 00 Świat krb.et
9.30 "Najpiękniejsze zakątki Europ 
10.00 "Kacper i jego przyjaciel) 10.30 
"Pieśń odkupienia"(1). 11.20 Programy 
na życzenie. 13.00 Panorama. 13J0TÍ 

wspaniała rodzinka' (1/6) serial 14.10 
Clipol. 15.00 "Kacper i jego przyjąć.«.- 
15 30 Studio sport. 16.05 Podaj łapę.
16.30 "Miłość i dyplomacja". 17,00 Bio­
grafie: "Jassica Lange »o tylko na niby 
17.55 L sowanie In.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 19.05 Kolo fortu­
ny. 19.35 "Max i szczurza ferajna" 19.55 
Rewelacja miesiąca. 21 00 Pnnorama 
21.35 Ekspres reporterów 22.05 Radio 
Romans" serial TP. 22.35 Rewelacja 
miesiąca: Igor Strawiński 'Król Edy 
0.00 Panorama. 0.05 Studio sport 0.15 
Clipol.

Czwartek 8.09.

06 00 Kawa czy herbata9 8.00 
"Oddział dziecięcy" - seual 8.30 
Dla dzieci: Tut turu que Gim­

nastyka oraz film z serii Kasztaniak 
9.00 Wiadomości. 9.10 Dla dzieci M ima 
i ja, Domowe przedszkole. 1005 "Żar 
tropików" - "Fortuna kołem się toczy 
11.00 Gotowanie na ekranie. 11.30 
Kwadrans na kawę. 11.45 Żyć bezpieiz 
niej - Włam. 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes. 12.15 Telewizja Edukacyj 
na. 12.15 Magazyn Notowań: Sposób na 
ziarno. 12.40 "Ostoja ptaków w Polsci 
(2). 13.20 Klinika zdrowego zztowmka
13.40 Zwierząta świata 14.10 Całkmr 
serio o... 14.30 Kliper - Do Australii ze 
skazańcami po wełnę. 14.50 Progrm 
dnia. 15.00 Muzyka młodzieżowa 1530 
Dla młodych widzów. 16.00 Dla dziad.
16.25 Film animowany dla dzieci 17.00 
Teleexpress. 17.20 Giełda. 17.40 Fil" 
dło. 18.05 "Małe cudo". 18.30 Znaki cza­
su. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomo­
ści. 20.10 “Żar tropików" - 'Fortuna ko­
łem się toczy". 21 05 Tytlko w Jedynce
21.45 Program rozrywkowy. 22 no Bi­
lans. 22.10 "Szwejki". 22 25 Pegaj 

23.00 Wiadomości gospodarcze. 2320 
"Pawlikowscy w Domu pod jedlami" I i 
dok. 23.50 "Cognacq-Jay stacja telewi­
zyjna” - film fab. prod. franc niem. 1.20 
Program muzyczny.

©7.00 Panorama. 7.10 Studio 
sport. 7.20 Powitann 7.35 
Rano. 8.00 Program lokalny

8.30 "Miłość i dyplomacja. 9.30 Wakacje 
w Dwójce. 10.00 "Tarzan" serijri przyg 
10.30-13.00 Programy na życzenie 
13.00 Panorama. 13.20 “Napoleoni!.?) 
- "18 Brumaire'a" serial. 14 20 Clipo 
15.00 "Tarzan" - "Zatruta woda". 1530 
Studio sport - Tour de Pologne 16.05 
Twoje pieniądze. 16.30 "Milos dyplo­
macja". 17.00 Komercyjni? - IRA. 18.00 
Panorama. 18.10 Program lokalny 9.05 
Koło fortuny. 19.35 Klub pana Rysia (1)- 
"Nad jeziorem". 20.00 Studio spurt 
21.00 Panorama. 21.35 Auto. 22.00 Jes­
sica w Dwójce: "Jak poradzić secie z wy­
sokimi kosztami utrzymania" fum fab 
USA. 23.45 XXIX Międzynarodowy Fi 
wal Oratoryjno-Kantatowy. 0.00 Panora­
ma. 0.05 Studio sport. 0.15 Art-noc.
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PIŁKARSKA KLASA WOJEWÓDZKA

WŁÓKNIARZ KIETRZ ■ POGOŃ 1:4

KOSZYKÓWKA - TERMINARZ

II LIGA MĘSKA grupa „A"
Schns.de», Mzyka, Mlgoń, Rzehak, 

»rur .... min Chlr), Czerski, Kroll (78 
- GMdek), Bedryi. Goliński (76 min. 
_jniuk). Marł).

Niawwii brakowało aby Pogoń prze- 
n ważny mecz walkowerem. Tuż za 

/n, zepsuł Się autobus, na szczęście 
m samochód“"' do Kietrza jechał 
oddany kibic - p. Mrzygłocki, dzięki

- działacz» . kibice prywatnymi samo- 
crmzorgai izowali wyjazd po 2 pkt.

Pierwsze minuty gry nie zapowiadały 
. wysokie-' i zwycięstwa Pogoni. Włókniarz 
à m lidera przystało - rozpoczął grę w 
tłum tempie . dążył do szybkiego zdoby- 
b-irri Prudniczan.» grali jednak bardzo 

«ne dokładne .azgrywali piłkę i szybko 
• do zrozumienia miejscowym kibicom, 
lin z drużyn dyktować będzie warunki gry.

Pn akcji skrzydłem i dokładnym dośrod- 
... u Mai ja, Goliński strzałem z joowie- 
Bć’ w 18 inin. zdobywa prowadzenie dla 
p: W 25 min. Pogoń przeprowadza naj- 

iejszą akcję meczu. Kilka podań, w 
pola karnego gospodarzy, bez przy- 

ęa płi kończy dokładnym strzałem Kroll i 
puwadzi 2:0. Gospodarze, którzy do 

... z naszym zespołem nie stracili bram- 
l pełnie pogubm się i najpierw Goliński 

II Wio strženi do pustej bramki, a chwilę 

<■>-, Kroll po minięciu kilku piłkarzy, nie 
.o bramki nad leżącym bramkarzem, 

•warz dążył do zdobycia kontaktowej 
_wi i cel swój osiągnął w 42 min. - w 

Irarnu podbi imkowym
Tuz po przerwie - w 48 min. gry bardzo 

. Bzny Mazur główką zdobywa trzecią 

„SZÓSTKI"

W poniedziałek 29 sierpnia startuje 
Jncka uya „szóstek" piłkarskich na sta- 

-JFSIEŃ 94 Startuje 11 drużyn, 
■k prezentujemy przypominając tabelę
■ wiosermtj
Kr* 10 17 38-9
Meble 10 16 31-8
"rmrpetyk 10 13 23-12
S.'ookre Club 10 12 19-11

bramkę W 74 min. trudny do up..nowania 
dla ooiońców gospodarzy Mai.j precyzyjnym 
strzałem ustala wynik meczu na 4;1. Włók­
niarz grat bardzo ambitni“, w ostatnich minu­
tach posiadał nawet optyczną przewagę, ale 
bardzo dobrze grająca obrona Pogoni nie 
pozwoliła gospodarzom na zmniejszenie 
rozmiarów porażki.

Dobrą grę Pogoni obserwowała spora 
grupa kibiców z Prudnika która na mecz wy­
jechała własnymi samochodami, a nawet au­
tostopem. To rćwn.ez miało spory wpływ na 
tak dobrą postawę naszych piłkarzy. W so­
botę w Prudniku Pogoń podejmuje wice'ide- 
ra - Śląsk Łubniany Zespół ten zasil: welu 
piłkarzy Odry Opole i Startu Namysłów - z 
lll-lignwym stażem.

(em)
TABELA

1. Pogoń Prudnik 3 6 9-4
2. Victoria 3 5 9-3
3. Slask 3 5 9-4
4. Wlókn,arz 3 4 8-4
5. Unia 3 4 8-5
6. Budowlani 3 4 5-3
7. LZS Kumów 3 3 6-5
8. KKS 3 3 6-6
9. BTP 3 3 4-5
10 LZSŁowkowice 3 3 2-4
11.GKS 3 2 5-6

Górnik Kłodnica 3 2 5-6
Odra K. K. 3 2 5-6

14 Odra II 3 2 6-8
15. Naprzód 3 0 1-9
16 Pogoń Ł. 3 0 4-14

których zakończenie planuje Sie na 10 paź 
dziernika br W „Tygodniku Prudn.CKim” za­
mieszczać będziemy także bieżące wynik 
turnieju „szóstek" wraz z ciekawostkami.

5 Dynastia 10 11 26-22
6. Budrem 10 10 24-22
7. Kefirek 10 10 7-10
8. Złamana Strzykawka 10 6 19-28

1 Inter 10 6 15-31
10 Trole 10 4 11-23
11. Kantry 10 4 9-46

A oto pełny terminarz rozgrywek

• 29.08.1994 r. poniedziałek
■CMebl i Kantry p 17.00 Budrem Kefirek

"10 Energetyk Trole 17.50 Dynastia Złamana Strz.
Snooker Inter Karlik pauzuje

• 1.09.1994 r czwartek
Energetykho Złamana Strz - Budrom g. 17.00 Kantry

□ Inter Dynastia 17.50 Karlik Meble
•JOTroir Snooker Ket,rek - pauzuje

• 5.09.1994 r ponl.-dz.ałek
Energetyk - karlik o. 16.30 Budrem Inter

3 t>i joker 

UO Dynastia

Kantry 17.20 Kefirek
Troi i Mebla pauzują

Złamana strz

• 12 09.1994 r. poniedzl.il» k
IK) Inter Knurek g. 16.30 Karuk - Snooker
'S Trole Budrem 17 20 M“bl“ Energetyk
ó Kantry Dynastia ZiarnaStrz -pauzuje

• 15.09 1394 r. czwartek
ISnookc: Meble g. 16.30 Kefirek Trole

tS Dynastia Karlik T, 20 Złamana Strz. - Inter
)K Budrem Kantry Energetyk - pauzuje

• 19 09 1994 r jaonledz iłrk
Trole Kufuek g. 16 30 Meble Dynastia

(kantry - Kefirek g. 17.20 Enegetyk - Snooker
Karlik Budrem Inter - pauzuje

• 22 09.1994 r czwi rtek
« Dynastia Energetyk g 16 30 Złamana Strz - Kantry
•0 Budrem 

Kek“K

Meble 17 20 Inter
Karuk Snooker - pauzuje

Trok

• 26 09 1994 r poniedziałek
BudremOKa-try Inter g 16.00 Enorgetyk -

öKaiik 

pOMeole

Złamana Strz 16.45 Snooker
Kefirek Trok pauzują

Dynastia

• 29.09 1994 r czwartek
Budrem - Snooker g 16 PO Inter Karlik

««Kefirek Energetyk 16.45 Trole Kantry
.Złamana Strz Meble Dynastia - pauzuje

• 3.10.1094 r. poniedziałek
li Karlik Troie g 16 CD Meble Inter
«Energetyk 

1

Złamań Strz 16.15 Snooker Kefirek
• f10.19s4r. czwartek

1 :i Dynastia Budrem 16.00 Złamań Strz. Snooker
■JO..iter Energetyk 16.40 Trole Meble

• 10.10.1994 r. poniedziałek
X Kefirek

1 *0 Kantry
Dynstia

- Krlik

Mistrzostwa 2 ligi męskiej w sezonie 
1994/95 przeprowadzone zostaną w tym sa­
mym uklaozie jak w ubiegiym sezonie. Roz 
grywki przeprowadzone zostaną w dwu eta 
pach. W pierwszym etapie drużyny grać 
będą systemem „każdy z każdym" w dwóch 
rundach - 22 spotkania.

W drug.m etap.e zespoły, które po 
pierwszym etap.e taję., miejsca 1-8 grać 
będą systemem PLAY OFF o miejsca 1 -8, w 
wy. iku tego drużyny, ktće zajmą pierwsze 
miejsca w grupach awansują do I ligi, a wi­

cemistrzowie grup walczyć będ i w barażi ch 
o I ligę z drużynarrn, które w I lidze zajmą 
miejsca 9 10. Zestaw par wyznaczony zosta 
nie drogą losowania w dniu 23 02.1995

Zespoły, które po 1 etapie zajmą miej­
sca 9-12 grać będą o utrzymanie s.ę w 2 
lidze. Grać będą drużyny: 9 z 12 i 11 ) z 11 do 
trzech zwycięstw. Zwyciężcy ę ać będą w 
barażach o 2 ligę, natomiast drużyny poko­
nane spadają z 2 ligi. Spotkania mistrzów 
skie rozgrywać piłkami posiadającymi atest 
FIBA.

1 ETAP
TERMINARZ ROZGRYWEK

I
117.09.94

1 WISŁA
2 ISKRA
3 RESOVIA
4 LEGIA
5 POGOŃ S.
6 POGOŃ Pr.

II 24.09.94
7 GÓRNIK
8 POGOŃ R.
9 SIARKA
10 START
11 BAILDON
12 WISŁA 

1111.10.94.
13 ISKRA
14 RESOVIA
15 LEGIA
16 POGOŃ S.
17 POGOŃ Pr.
18 UNIA

IV 8.10.94
19 GÓRNIK
20 SIARKA
21 START
22 BAILDON
23 WISŁA
24 ISKRA

V 15.10.94
25 RESOVIA
26 LEGIA
27 POGOŃ S.
28 POGOŃ Pr.
29 UNIA
30 POGOŃ R.

VI 22.10.94
31 GÓRNIK
32 START
33 BAILDON
34 WISŁA
35 ISKRA
36 RESOVIA

VII 29.10.94
37 LEGIA
38 POGOŃ S.
39 POGOŃ Pr.
40 UNIA
41 POGOŃ R.
42 SIARKA

VIII 5.11.94
43 GÓRNIK
44 BAILDON
45 WISŁA
46 ISKRA
47 RESOVIA
48 LEGIA

IX 12.11.94
49 POGOŃ S.
50 POGOŃ Pr.
51 UNIA
52 POGOŃ R.
53 SIARKA
54 START

X 19.11.94
55 GÓRNIK
56 WISŁA
57 ISKRA
58 RESOVIA
59 LEGIA
60 POGOŃ S.

XI 26.11.94
61 POGOŃ Pr.
62 UNIA
63 POGOŃ R.
64 SIARKA
65 START
66 BAILDON

RUNDA

GÓRNIK 
BAILDON 
START 
SIARKA 
POGOŃ R. 
UNIA

UNIA 
POGOŃ Pr. 
POGOŃ S. 
LEGIA 
RESOVIA 
ISKRA

GÓRNIK 
WISŁA 
BAILDON 
START 
SIARKA 
POGOŃ R.

POGOŃ R. 
UNIA 
POGOŃ Pr. 
POGOŃ S. 
LEGIA 
RESOVIA

GÓRNIK 
ISKRA 
WISŁA 
BAILDON 
START 
SIARKA

SIARKA 
POGOŃ R. 
UNIA 
POGOŃ Pr. 
POGOŃ S. 
LEGIA

GÓRNIK 
RESOVIA 
ISKRA 
WISŁA 
BAILDON 
START

START 
SIARKA 
POGOŃ R. 
UNIA 
POGOŃ Pr. 
POGOŃ S.

GÓRNIK 
LEGIA 
RESOVIA 
ISKRA 
WISŁA 
BAILDON

BAILDON 
START 
SIARKA 
POGOŃ R. 
UNIA 
POGOŃ Pr.

GÓRNIK
POGOŃ S.
LEGIA 
RESOVIA 
ISKRA 
WISŁA 

13.12.94
67 GÓRNIK
68 BAILDON
69 START
70 SIARKA
71 POGOŃ R.
72 UNIA

1110.12.94
73 UNIA
74 POGOŃ Pr.
75 POGOŃ S.
76 LEGIA
77 RESOVIA
78 ISKRA

11117.12.94
79 GÓRNIK
80 WISŁA
61 BAILDON
82 START
83 SIARKA
64 POGOŃ R.

IV 7.01.95
85 POGOŃ R.
86 UNIA
87 POGOŃ Pr.
88 POGOŃ S.
69 LEGIA
90 RESOVIA

V 14.01.95
91 GÓRNIK
92 ISKRA
93 WISŁA
94 BAILDON
95 START
96 SIARKA

V! 21.01.95
97 SIARKA
98 POGOŃ R.
99 UNIA
100 POGOŃ Pr.
101 POGOŃ S.
102 LEGIA

VII 28.01.95
103 GÓRNIK
104 RESOVIA
105 ISKRA
106 WISŁA
107 BAILDON
108 START

VIII 4.02.95
109 START
110 SIARKA
111 POGOŃ R.
112 UNIA
113 POGOŃ Pr.
114 POGOŃ S.

1X11.02.95
115 GÓRNIK
116 LEGIA
117 RESOVIA
118 ISKRA
119 WISŁA
120 BAILDON

X 18.02.95
121 BAILDON
122 START
123 SIARKA
124 POGOŃ R.
125 UNIA
126 POGOŃ Pr.

XI 25.02.95
127 GÓRNIK
128 POGOŃ S.
129 LEGIA
130 RESOVIA
131 ISKRA
132 WISŁA

11 RUNDA

WISŁA 
ISKRA 
RESOVIA 
LEGIA 
POGOŃ S. 
POGOŃ Pr.

GÓRNIK 
POGOŃ R. 
SIARKA 
START 
BAILDON 
WISŁA

ISKRA 
RESOVIA 
LEGIA 
POGOŃ S. 
POGOŃ Pr. 
UNIA

GÓRNIK 
SIARKA 
START 
BAILDON 
WISLA 
ISKRA

RESOVIA 
LEGIA 
POGOŃ S. 
POGOŃ Pr. 
UNIA 
POGOŃ R.

GÓRNIK 
START 
BAILDON 
WISŁA 
ISKRA 
RESOVIA

LEGIA 
POGOŃ S. 
POGOŃ Pr.
UNIA 
POGOŃ R.
SIARKA

GÓRNIK 
BAILDON 
WISŁA 
ISKRA 
RESOVIA 
LEGIA

POGOŃ S. 
POGOŃ Pr.
UNIA 
POGOŃ R.
SIARKA 
START

GÓRNIK 
WISŁA 
ISKRA 
RESOVIA 
LEGIA 
POGOŃ S.

POGOŃ Pr.
UNIA 
POGOŃ R 
SIARKA 
START 
BAILDON
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ROZRYWKA I RELAKS "TP1

DOWCIP TYGODNIA^
Rozprawa w sądzie:
- A więc oskarżony uderzył sąsiada w twarz 
dwa razy? - pyta Się sędzia.
- Tak wysoki sądzie.
-1 sąsiad się już nie podniósł?
- Po moim sierpowym nie miał prawa.

♦ ♦♦
Kelner w restauracji do klienta
- Co pan szanowny sobie życzy?
- Proszę duże piwo
- Jasne, czy ciemne?
- Co za pytanie?! Oczywiście że ciemne Wi­
dzi pan chyba, .e *estem w żałobie.

♦ ♦♦
Rozmawiaj ą dwaj koledzy w biurze.
- Słyszałeś, ze nasza maszynistka zaszła w 
dążę?

Ciekawe kto jej to podyktował?
♦ ♦♦

Psychiatra bada pacjenta.
- Chwileczkę. Trochę się pogubiłem w tej pań­
skiej opowieści. Niech mi pan opowie jeszcze 
raz od początku.
- Dobrze. Więc na początku stworzyłem Zie­
mię ...

♦ ♦♦
Co trzeba zrobić aby otrzymać rozgrzesze­

nie?
- Nagrzeszyć.

♦ ♦♦
Do Londynu przyjeżdża obcokrajowiec.
- Panie, czy tu zawsze jest taka mgła? - pyta 
się peronowego
- Nie wiem Mieszkam tu dopiero od 40 lat.

CZY ZNASZ PRUDNIK?
Poprzednie zadanie rozwiązali jako 

pierwsi Dariusz MUSIOŁ (telefonicznie) i 
Alicja KŁOSKOWICZ (na piśmie). Przed 
stawiliśmy na zdjęciu budynek przy ul. Ny­
skiej, obok wiaduktu kolejowego, z charak 
terystycznymi gzymsami i ozdobami dla 
budownictwa międzywojennego. Takich 
elewacji jest w Prudniku bardzo dużo 
szkoda że większość w fatalnym stanie.

Dzisiejsze zadanie: na jakiej ulicy 
nasz reporter wykonał zdjęcie tych pod­
cieni? Zgodnie z zasadami naszego kon 
kursu (raz tylko złamanymi, ale chodziło o 
ukazanie podobieństwa łuków nad ulicz­
kami z centrum Prudnika i ... Krnova) 
zdjęcie pochodzi z Prudnika.

Dwa kolorowe zdjęcia Prudnika cze­
kają na pierwsze telefoniczne i pierwsze 
pisemne rozwiązanie.

W NIEMYSŁOWICACH 
WYROSTKI ATAKUJĄ 
KAMIENIAMI!

Pan M.T. z Prudnika dojeżdża co­
dziennie do Rudziczki. Pomaga w go­
spodarstwie siostrze. Przez całe waka­
cje wyjeżdża o godz. 15 z Prudnika a

Niebawem Prudnik zyska całą 
dzielnicę z licznymi ulicami i placami. 
Trzeba będzie je nazwać. Redakcja „TP' 
proponuje konkurs na nazwę głównej uli­
cy koszar, łączącej ulice Grunwaldzką i 
Dąbrowskiego. Jak nazwać ten skrót0 
Dotychczas te dwie główne ulice Prudn. 
ka łączyły tylko ul. Kościuszki i ul. Strze­
lecka. Teraz zyskamy nowe połączenie, 
w środku (pomiędzy cmentarzem a ul. 
Strzelecką).

Redakcja zapewnia: wybór najlep­
szej nazwy ulicy, nagrodę dla jej autora 
oraz możliwość wniesienia wniosku o 
nadanie nazwy przez naszego radnego 
Henryka Sobczaka na sesji. Czy rada ją 
wybierze - to juz inna sprawa. Ponadto 
niewykorzystane nazwy będą mogły słu­
żyć przy nadawaniu nazw pozostałym 
placom i ulicom w dzielnicy „koszarowej" 
Prudnika.

Nagrodą w naszym konkursie bę­
dzie ALBUM.

DO REDAKCJI
Odbieramy głosy pod naszym adre­

sem: dlaczego jest taki blady druk! (chu­
dzi o numer 33 z 21 sierpnia, część na­
kładu rzeczywiście była blada) oraz: dla­
czego milczymy w temacie „przepro­
wadzka redakcji"? Jest przygotowany 
tekst na ten temat, ale sprawa (jej kuli­
sy) jest jeszcze w toku wyjaśniania.

wraca o godz. 19 na swoim motorowe­
rze , Komar’

Od dwóch miesięcy jest atakowany 

przez wyrostków (od 8 -12 lat) 100 m 
od szkoły podstawowej w kierunku Ru­
dziczki. Grupa od 5 do 12 chłopców 

zbiera się pod kanałem przepływowym i 
czeka na jadący codziennie motorower. 
Wychodzą z kanału na szosę a następ­
nie atakują kamieniami i zastawiają 

drogę jadącemu. Dzieje się tak codzien­
nie o godz. 19 gdy M T. wraca z Ru­
dziczki, a w sobotę i niedzielę to już 

wcale nie może przejechać Na motoro­
werze jest kilka śladów po uderzeniu 

kamieniami. Wiele pojazdów przez ten 

fakt musi raptownie hamować a jeden 

samochód to omało co a byłby w rowie 
Żart, zabawa czy chuligaństwo Policja 
jest powiadomiona. Do sprawy powróci­
my.

(w)

Idziemy do kino
„WYZWOLENIE"

repertuar na wrzesień
▲ 1 -4.IX. „Księga dżungli” USA bez ograniczeń, rysunkowy,

seanse o godz. 17 i 19
A 5-9.IX „Egzorcysta 2 1/2” USA od lat 12, komedia, seans o godz. 19
▲ 11 -16.IX. „Filadelfia” USA ud lat 15, dramat, seans o godz. 19
▲ 18-23.IX. „I kto to mówi! III” USA bez ograniczeń,komedia,

sêanse o godz. 17 i 19
▲ 25-30.IX „Zakonnica w przebraniu II” USA od 12 lat, komedia,

seans o godz. 19

czą w Rosji, 7. miasto w pn. wsch Hi­
szpanii, 8. dryblas, drągal, 10. skrzynka 
ażurowa do przechowywania żywych ryb 
w wodzie. 12. zwolennik rewolucy".,. ) 
nurtu w socjaldemokracji rosyjskie, 13. 
w literaturze wezwanie, błaganie rozbu­
dowania apostrofa, 17. śródlądowi 
przybrzeżna lub wielka, 20 zmienianym 
ranie, 23. medykamenty, 24. chluba, 
godność, 26. iskra, 29. gałąź sztuk pla­
stycznych, 31. postrzeleniec, raptus, 32. 
dawny dęty drewniany instrument mu­
zyczny.

PIONOWO: 1. część roku szkolne­
go, 2. włoska oberża, gospoda, 3. gatu­
nek słodkiego wina hiszpans „eg.-,4. 
oddzielenie się, odłączenie 5. zespól“ 
Grechuty, 8. .mastc w woj. warszaw^ n 
z oficerską szkołą lotniczą, 9. . Zdrť, 
uzdrowisko w woj. kieleckim 10. ryba z 
rodziny łososiowatych, 11. przemysłowy 
pogrzebowy lub poprawczy 14 figura 
szachowa, 15. barwa, 16. członek ze­
społu „Roma”, 18 strofa ośm.cwierszo- 
wa, 21. murawa, 22. traktor produkowa­
ny w Polsce, 25. zimnica, 27. trzymn w 
miejscu obiekt pływający, 28 dziale, 29 
znak odejmowania. 30. piawo swobod­
nego wyboru obywatelstwa.

Mimo inflacji cena reklam 
i ogłoszeń
U NAS Nl€ ROŚNIC!
Ul praktyce jesteśmy coraz 
tańsi!

„TYGODNIK PRUDNICKI


